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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZEMU.
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop,, każdy na
stępny raz 20 kop.

Wekrologja: za jeden wiersr 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Jffiałe ogłoszenia: za jeden wy
roś po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden, wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmans 
i Frendlera ulica Senatorska,

Onegdąj w Paryżu przed ósmym departamentem 
sądu policji poprawczej rozpoczął się głośny proces 
siedmiu przewódzców ligi: Deroulede’a, Richarda, 
Naqueta, Turqueta, Laisanta, Laguerre’a i Galliana. 
Rozprawom przewodniczy sędzia Gilllet.

Posiedzenie rozpoczęło się około południa. Pre
zydent upomina publiczność do karnego zachowa
nia się i wywołuje nazwiska oskarżonych. Wszyscy 
stanęli. Deroulede oświadcza, że jest prezesem ligi, 
na co prezydent sądu zauważył, że liga jest rozwią
zaną. Toż samo powtarza się, gby Richard stwier
dza, że jest jej wiceprezesam. Sędzia wywołuje 
teraz świadków, z których wszakże nie pojawił się 
żaden. W sali taki natłok, że prezydujący musi za
wiesić czasowo posiedzenie, aby adwokaci przecisnąć 
się mogli do swoich ław.

Następnie oświadcza sędzia Gillet: „Wszyscy pa
nowie zawezwani jesteście przed niniejszy trybunał 
z powodu udziału w niedozwolonym prawnie i 
tajnym związku,” Rozpoczyna się przesłuchanie. 
Pierwszy staje Deroulede. Twierdzi on, że liga 
była milcząco- uznaną przez rząd i że dlatego przez 
lat siedem w dobrej wierze należeli do niej i działali 
w dobrej wierze.

Prezydent: Inaczej było od r. 1887. Wówczas 
liga zmieniła gruntownie swój charakter.

Deroulede: Polityką bieżącą zajmowaliśmy sie już 
od r. 1885.

Prezydent odczytuje tutaj obszerny akt oskarże
nia, którego brak miejsca nie pozwala nam stre-

się” gdzieś z'przed oczów społeczeństwa taki parwe- 
njusz historyczny, jak Boulanger, taki znak zapyta
nia, oddziaływający więcej na nerwy społeczeństwa, 
niż na jego proces myślenia. Pretendent do prezyden
tury republikańskiej nie ma za sobą żadnej przeszło
ści, nie dąje narodowi żadnych rękojmi, nie u- 
krywa w swoich tłumoczkach podróżnych żadnego 
klejnotu z minionych i aureolą sławy otoczonych 
dni.
i Rozumiemy Napoleona I-go na wyspie św. Heleny i 
rozbitków sedańskich w Chiselhurst lub Farnborough, 
rozumiemy hr. Chamborda we Frohsdorfie i hr. Pa
ryża w Sheenhouse, nie rozumiemy eksjenerała Bou- 
langera w Brukseli!.

Oddziaływał on na społeczeństwo swoje z pobliża, 
dekoracyjnym przyborem swej mglistej kandydatu
ry do władzy; z oddalenia ulegnie prawom perspe
ktywy optycznej i tak zmaleje, że teleskopów dobie
rać bedzie potrzeba, aby go dojrzeć z paryskiej wie
ży Eifla.

Ruch boulanźerowski pochłonąć ma w tych dniach 
i drugą jeszcze, mniej efektowną ofiarę. Minister 
sprawiedliwości, p. Thevenet, zamierza podać się do 
dymisji, ponieważ izba deputowanych odrzuciła*we 
wtorek ustawę o ściganiu prasy za obrazę organów 
władzy istniejącej. Chodzi tu o zmianę ustawy pra
sowej z r. Ia81-go, która obrazę urzędników odsyła
ła przed sądy przysięgłych, podczas gdy rząd "dzi
siejszy uznał, że właściwszym i bezstronniejszym 
trybunałem dla takich przestępstw jest sąd policji 
poprawczej. Wczoraj doniosła nam depesza, że ura
żony tern minister Thevenet zamierza ustąpić. Jeżeli 
gabinet p. Tirarda zabrał się tak poważnie do wy
cięcia raka boulanżerowskiego z organizmu Francji, 
p. Thevenet jest najpotrzebniejszym w danej chwili 
uczestnikiem rządu i usuwać się nie powinien.

Poniżej zamieszczamy sprawozdanie z pierwszego 
posiedzenia sądu w procesie ligi patrjotycznej. Dla 
uwypuklenia sytuacji dodajemy, że w tym samym 
dniu wtorkowym, prezydent rzeczypospolitej Carnot 
wraz z ministrami był na zamówionym obiedzie u po
sła niemieckiego, hr. Miinstera.

Chwilowo przeto stosunki sąsiedzkie sąjaknajle- 
psze! Wiele ten czyni, kto musi. Francja musi, bo 
—ma wystawę. Br. Z.

Boulanger wczoraj dopiero przybył do Brukselli. 
Wtorkowa jego odezwa do opuszczonych chwilowo 
rodaków, podpisana: „Bruksella d. 2,go kwietnia”, 
była umyślnie antidatowaną, aby jenerałowi, który 
potrzebował widocznie przez 24 godzin jeszcze za
bawić na terytorjum francuskiem, ułatwić to przez 
osłabienie czujności organów rządowych, mających 
prawo przypuszczać, że Boulanger przebywa już na 
ziemi belgijskiej, skoro ztamtąd wypuszcza w świat 
odezwy.

Usunięcie się reformatora rzeczypospolitej z wi
downi czynów usuwa go na drugi plan w całej przy
gotowującej się kampanji wyborczej we Francji, 
która rozstrzygać miał? o przyszłości republikań
skiej i o powodzeniu krucjaty plebiscytowej. Naród, 
widzący swojego proroka (choćby fałszywego) przy 
pracy, orzącego żarliwie skibę życia politycznego, 
ażeby zebrać owoc z posianego ziarna, czułby dla 
niego szacunek i podziw, odnawiałby w sobie i potę
gował każdego dnia zapał dla reformy i jej apostoła. 
Boulanger, siedzący w Brukselli, maleje do zera.

Z chwilą ucieczkiBoulangera naród zdobywa chwi
lę spokojnej rozwagi, która pozwoli mu zważyć na 
szali porównawczej „słowa i czyny” ex-jenerała. 
Z porównania tego wyniknie deficyt na niekorzyść 
tych ostatnich. Rachuba nie będzie trudną: po stro
nie czynów jest olbrzymie rnanco, nie będziemy bo
wiem do ich kategorji zaliczali przyjęcia mandatów 
poselskich, kilku podróży w półkarnawałowem prze
braniu, bardzo wielu smakowitych obiadów, spoży
tych u Duranda, no—i teraźniejszego „heroicznego” 
postanowienia ucieczki. Natomiast pozostaje po je
nerale spory foljant mów, przeważnie'bankietowych 
(szampan zawsze swadę podnieca!) i odezw, do któ
rych świeżo przybyła brukselska kapitulacja.

Boulanger nie bierze nawet poważnych zobowią
zań wobec rodaków, nie obiecuje im stanąć na czele 

u) gdyby wybuchnął, przyrzeka tylko powrócić 
owezas, gdy wybory powszechne wypadną w du- 
u programu plebiscytowego, to znaczy, gdy zmie- 

gabinet, gdy wściekły p. Constans przestanie 
je ministrem spraw wewnętrznych, gdy będzie mo- 
a?n°WU P®wrdcić do wesołego gabinetu w restau- 

' Durand. Do owego czasu Boulanger decyduje 
8I? -jadać w Brukselli.
lit 0 lnneS°> jeżeli za granicę skrywa się przed po- 
unadł11^ P^śladowaniem przedstawiciel dynastji 
nastv^ * 1 ni.es’,e ta!n z s°bą nieuszczuploną ideę dy- 

. °ra liczy stulecia przebytego wśród po- 
skrvTA'01^0^0^ P°ł'tycznych żywota, ideę, która 
dla k -a °Wa^a s’^ °ddawna w pewną widoczną i 

Każdego zrozumiałą formę; co innego, gdy „gubi

ścić, którego treść uwidocznia się wszakże w sa
mym toku rozpraw.

Deroulede: Mam na to potrójną odpowiedz. Cel 
ligi nie był dla nikogo tajemnicą. Chodziło o 
wskrzeszenie narodowe na wewnątrz i na zewnątrz. 
Już przed dniem 27-ym stycznia występowaliśmy 
w organizacji militarnej. Zarzucają nam „mobili
zację”, jest to wyraz marsowy niewątpliwie: Sam 
pan jednakże, panie prezydencie, użyłeś hasła mili
tarnego, mówiąc o wezwaniu (appel) świadków (we
sołość). To nie znaczy wcale, żeśmy konspiro wali. 
Nasz plan mobilizacyjny z końca lutego pozwala 
wprawdzie wnioskować, że pragnęliśmy osiągnąć 
pewien cel w drodze siły. Tak wszelako nie było. 
Mieliśmy na celu tylko agitację wyborczą i rozwią
zanie izby. Organizacja miała także na celu uchy
lić niedyskrecje urzędników pocztowych i przyśpie
szyć zgromadzenie ligistów w razie potrzeby.

Prezydent: W instrukcji pańskiej stoi wyraźnie, 
że dwie godziny wystarczyć miały do mobilizacji?

Deroulede: To przesada.
Prezydent: Instrukcje pańskie były tajne.
Deroidede: Bynajmniej. Agitacja nasza rozwijała 

się wśród białego dnia. Zresztą przyjmuję na siebie 
całą i wyłączną odpowiedzialność; wszystkie bowiem 
instrukcje pisałem sarn jeden.

Tu wszyscy oskarżeni oświadczają, że są odpowie
dzialni solidarnie.

Deroulede: Nazwałem p. Tirarda, ponieważ mó
wił o pojednaniu, wielkim ministrem i powiedziałem, 
że prezydent Carnot jest godnym swojego ojca
i dziada. I oto ciź sami ludzie wypowiedzieli nam 
wojnę!

Prezydent: Czy pan wydałeś instrukcje, wzywają
ce do manifestacji przed pałacem elizejskim i izbą 
deputowanych?

Deroulede: Powtarzam, że komitet dyrekcyjny nic 
o tern nie wiedział.

Oskarżony Richard powiada między innemi: „Je
stem republikaninem i połączyłem się dlatego z Bou- 
langerem, ponieważ zapewniał, że także jest repu
blikaninem i nie opuści nigdy drogi prawa. Liga 
nie używała nigdy tajnych sprężyn.”

Laguerre zaprzecza również, aby liga była związ
kiem tajnym. Jeżeli wybór z d. 27-go stycznia był 
dziełem tajnego związku, to postawcie 244,000 wy
borców przed sądem! Ofiarowaliśmy przewodnictwo 
ligi senatorowi Carnotowi, który nie przyjął diatego, 
ponieważ sądził, że wyglądałoby to na podziękowa
nie lidze za udział w wyborze syna jego na prezy
denta rzeczypospolitej.

Drugi wiceprezydent ligi Turquet oświadcza, że 
. chociaż nie uczestniczył w redakcji dokumentów, 
bierze za nie odpowiedzialność. „Nie ukrywamy 
się, rzekł p. Turquet, i owszem robimy może za- 
wiele hałasu!” Senator Naquet w sposób bardzo 

’treściwy stwierdza, że działania ligi nie miały nigdy 
charakteru rewolucyjnego. Laisant wskazuje na 

■ loże wolnomularskie, które są tajnym związkiem, 
a jednak istnieją. „Wiedziałem”, powiada on, „że 
istnieją ustawy przeciw tajnym stowarzyszeniom, 
ale uważałem to za zaszczyt mojego narodu, że prze
stały być stosowane.”

Sekretarz ligi, Gallian, objaśnia mobilizację teińi 
słowy: „Chodziło o to, aby można się każdej chwili 
zgromadzić i mieć przyjaciół pod ręką,”

Kapitana Apte, u którego instrukcję mobilizacyj
ną znaleziono, nie zna żaden z oskarżonych.

Prokurator nie wezwał żadnych świadków, obroń
cy zaś przeszło czterdziestu, a to ,.a świadectwo, że 
nawet po dniu 27-ym stycznia zgromadzenia ligi 
w Paryżu odbywały się jawnie.

Kapitan Apte rozwija zarys organizacji ligi, z któ
rego wynika wysoce rewolucyjny jej charakter.

Rozprawy wtorkowe skończyły się o godzinie 5-ej. 
Oskarżonych wita przed gmachem sądowym tłum, 
złożony z kilkuset osób, entuzjastycznemi okrzy
kami.

Policja szybko rozpędza boulanżystów.
X.

^ jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 

^JchikZrSnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 

° gn^ektśwZ Józefa (panien wizytek), z wystawieniem N. 
k 'imentu ku uczczeniu męki Chrystusa Pana, o godz. 

o 7rana oraz jako w pierwszy piątek nowo rozpoczęte- 
gOe miesiąca, o godz. 9-ej zrana, z wystawieniem N. 8a- 

^Szemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), jako w 
ie-wszy piątek nowo rozpoczętego miesiąca, do Najsłod- 

P o Serca Pana Jezusa przed ołtarzem Serca Jezuso
wego o godz. 9-ej zrana;

Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra- 

MTrójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
o codz. 9'Zj zrana, poczem podawany będzie do ucałowa
na relikwjarz z drzewem Krzyża św.

— Nabożeństwa pasyjne odprawiane będą w dniu ju
trzejszym w kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim) 
i św. Anny (po-bernardyńskim); w kościele zaś św. Anto
niego (po-reformackim), o godz. 4-ej po południu, odbę
dzie się rozważanie stacyj męki Zbawiciela.
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ŚS1IBIH
<0 óojomudopła-
cs się D’iowincjik»Pw Cesar-

Na Pr<n"Lłi? rS 12 półrocznie 
»‘w6łe:kwartalnie'«. 3, miesifr 

“zVg ranie ą: miesięcznie

^Numer ^poraW Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwr/era Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
tku kop- 0 wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe,
kop.3.________
jledakcja,



i,

Dla ochrony zwierzyny.
Od dość dawnego już czasu agituje się myśl za

wiązania u nas Towarzystwa łowieckiego, którego 
najgłówniejszem zadaniem ma być opieka nad zwie
rzyną i ochrona jej przed rozmaitemi niszczycielami, 
czyli jednem słowem poprawienie zwjerzostanu mo
cno nadwerężonego z przyczyny złej woli jednych, 
a niedbalstwa i nieumiejętności obchodzenia się ze 
strony drugich.

Projekt, o Jasach którego przecież od pewnego 
czasu nie mamy żadnych wiadomości, zainteresował 
i ucieszył prawd-ziwych miłośników polowania, t j. 
tych wszystkich, których zamiłowanie nie ogranicza 
się na wyruszeniu z fuzyjką w pole, czy do lasu i 
strzelanie do wszystkiego, co się na strzał nawinie, 
ale tych, co obok zamiłowania do polowania wiedzą 
i pamiętają o tern, że i w tern także trzeba umieję
tnie gospodarzyć, ażeby z czasem nie zabrakło zwie
rzyny.

Jeden z takich właśnie' myśliwych zakomuniko
wał nam kilka uwag na praktyce i doświadczeniu 
wieloletniem opartych, które przydać się mogą orga
nizatorom nowego towarzystwa i wskażą drogi, któ- 
remi idąc, postawionemu sobie zadaniu tem ła
twiej zadość uczynić będą mogli.

Przedewszystkiem tedy na względzie mieć należy, 
że zwierzostan krajowy znajduje się w opłakanym 
stanie, z jednej strony z powodu braku jakiejkol
wiek opieki nad zwierzętami dzikiemi, a z drugiej 
wskutek bezmyślnego tępienia ich przez lud wiej
ski, który, nie ciągnąc ztąd żadnej korzyści stałej, 
uważa każdą zdobycz doraźną za rzecz godziwą i 
dozwoloną. 'Przyczynia się ku temu pewne zdzicze
nie obyczajów. Kiedy np. niegdyś lud wiejski wy
bieranie jaj z gniazd uważał za grzech, to dzisiaj 
nietylko niszczenie gniazd, ale i łapanie ptactwa i 
zwierzyny w sidła stało się zwyczajną rozrywką 
nie samej tylko młodzieży wiejskiej, ale nawet i 
ludzi starszych.

Byłoby zatem rzeczą pożądaną, aby za pośredni
ctwem odezw, skierowanych do nauczycieli wiej
skich i proboszczów, oraz rozpowszechniania broszur 
popularnych wpłynąć na złagodzenie obyczajów, 
szkodliwych nietylko dla tępionych zwierząt, ale 
oddziaływających nawet ujemnie na ogólną mo
ralność.

Drugim czynnikiem w ochronie zwierząt użytecz
nych winna być straż ziemska i sołtysi.

Ci ostatni zwłaszcza powinniby z urzędu czuwać 
nad ukróceniem kłusownictwa i łapania w sidła. 
Nikt łatwiej, niż sołtysi nie może wiedzieć, kto się 
we wsi zajmuje tym szkodliwym procederem, gdy 
zatem sołtys stanie się odpowiedzialnym za tego ro
dzaju wykroczenia, to zamiast patrzeć na nie z po
błażaniem, przez szpary, zmusi ich do porzucenia 
tego rzemiosła, lub opornych zaskarży gdzie należy. 
Aby zaś zapobiedz niszczeniu zwierzyny przez sa
mych sołtysów, którzy często do tego właśnie uży
wają posiadanej przez siebie broni palnej, albo też 
wypożyczają ją innym, należałoby im do obrony 
własnej dać pistolety, zamiast zwykłej broni my
śliwskiej.

Na sołtysów też powinien być włożony obowiązek 
usuwania psów, błąkających się samopas, bez przy
wiązanego klocka, bo psy takie, włópząc się po po
lach i lasach, tępią mnóstwo zwierzyny i to przewa
żnie młodej.

Co się tyczy samego polowania, jest rzeczą konie
czną ochronić, o ile można, zwierzęta pd postrzałów, 
ranne bowiem tylko na razie uciekną, aby potem 
zmarnieć bezużytecznie. Skutecznym może środ
kiem przeciwko temu byłoby, aby w towarzystwach 
myśliwskich nakładano choćby niewielką karę po
rządkową za każde „pudło”, czyli chybiony strzał. 
Kara taka, wynosząca od 15-tu do 25-ciu kop., nie 
obciąży nikogo, nietyle więc strata pieniężna, ile ra
czej rodzaj wstydu z karą połączonego, powstrzyma 
niecierpliwych od zbytniej gorączki i strzelania na 
zbyt odległą i niepewną metę. Dawna metoda nie 
pozwala w zasadzie strzelać 'dalej nad 40—50 kro
ków. Kary takie mogą wpływać do kasy Towa
rzystwa na ogólne cele, stosownie do uznania 
członków.

Polowanie z ogarami jest rozrywką czysto amator
ską i nie niszczy wiele zwierzyny, przypusząjąc bo
wiem, że wypuszczamy trzy ogary, które rozbiegną 
się po kniei, to skoro tylko jeden z nich natrafi na 
ślad i zaczyna głosić, pozostałe zbiegają się do 
niego i razem już pędzą dalej. Upływa też zazwy
czaj parę godzin, nim zwierz, nagnany na myśliwe
go, legnie pod strzałem. Rezultat polowań z ogara
mi zwykle nie bywa nader obfitym, ale przyjemność 
z takiego _ polowania, polegająca na agitacji, i połą
czone z niem wzruszenie sowicie wynagradzają my
śliwego. Ten więc rodzaj’polowania za szkodliwy
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j wyniszczający dla zwierzyny uważanym być nie 
może. <

Co się tyczy polowania z naganką, to wychodzi 
ono zawsze na korzyść myśliwego, lecz i tu należy 
rozróżnić właściwe polowanie od zaciętego tępienia 
zwierzyny. Przedewszystkiem więc ludzie, używa
ni do naganki, nie powinni posiadać broni—tym spo
sobem to wszystko, co się zdoła wymknąć za kor
don, nie będzie straconem dla przyszłego rozpłodu, 
sami zaś myśliwi winni zachować zimną krew i strze
lać tylko napewno. Przy zachowaniu tego wszyst
kiego plon może być obfitym, a okaleczone sztuki 
nie będą się rozpraszały po łesie, aby tam zginąć 
bez pożytku. A, W.

Kurjerek literacku

OPRYSZEK.
Jośku, wiadro postaw wódki,
A ty. Ryfko, siadaj tu;
Nieci) utopię w ezaroa smutki: 
Oj du du du dii!
Hej umzyka rżnij drapaka, 
A ty, Ryfko, daj buziaka, 
Jutro oddam czortom dyszę, 
Ale dziś pohulać muszę;
Oj du du du du!

Chmara wojska ciągnie szlakiem. 
Otoczyła zewsząd las;
Nie ulecę z matni ptakiem; 
HÓre> umrzeć nadszedł czas!
Rod sznur białą oddam szyję, 
Więc niech słodko dziś przeżyję 
W tcjmieniu jednej błyskawicy, 
To, com odkradł szubienicy;
Oj du du du du!

Trzy książeczki z zakresu literatury ludowej, a może 
właściwiej „dla ludu”, ukazały się znowu na pułkach 
księgarskich. Książeczki wyszły z oficyny drukarskiej 
firmy Józefa Jeżyńskiego, której czcionkami niedawno od- 
tłoczono „Beldonka” Dygasińskiego, a formą zewnętrzną 
wspólną, zdają się być przeznaczone na utworzenie małej 
bibljoteczki dla czytelników wiejskich.

„Stara baśń, opowiadanie z dawnych czasów, i powie
ści J. I. Kraszewskiego przerobiła. F. JJŁ” Tak brzmi 
tytuł pierwszej książeczki, który zarazem czytelników 
wykształconych od razu objaśnia o treści dziełka. Zapy
tać tylko pozostaje, o ile forma samej „roboty” odpo
wiedziała zadaniu.

Pod tym względem musirny przyznać pani F. M. zna
czną biegłość. Opowiadanie jest przystępne i w drobnych 
ramkach możliwie dokładnie odtwarza treść oryginału. 
Mamy atoli pewne wątpliwości co do samej zasady tego 
rodzaju przeróbek. Zdaniem nąszem, zasada pip podle
ga tu zarzutom, czynionym wszystkim w ogóle; populary
zowanie obrazów dziejowych godne jest zewszechnfiar 
uznania; jednakże należałoby czynić skrupulatny wybór. 
Zdaje nam się mianowicie, że tak zamierzchłe czasy, ja
kie maluje „Stara baśń”, nie przynoszą czytelnikowi 
w chacie pożytku ze strony pedagogicznej, albowiem, bez 
należytego komentarza pouczającego, opowieść w tym wy
padku stanowi rzeczywiście tylko, bajkę, z której niewy
kształcony czytelnik nic wysnuć dla siebie nie zdoła. 
Sądzilibyśmy, że lepiej nadają się do podobnych przeró
bek powieści historyczne na tle nowszem.

Opowiadanie Janka z Bielca (J. K. Gregorowicza) 
„O urwisie Dyrdusiu” może znowu zbyt trzymane jest 
w tendencji pedagogicznej, która z powiastki występuje 
zanadto widocznie. Uwaga to zresztą nawiasowa, która 
nie przeszkadza oddać pracy wytrawnego pisarza na niwie 
ludowej należytego uznania. Powiastka pisana jest żywo 
a treściwie, z konsekwentnem przeprowadzaniem przygód 
źle chowanego przez rodziców pieszczocha Dyrdusia aż 
do dramatycznego końca. Obrazek zaleca się także pra
wdą sytuacji.

Z trzech wymienionych książeczek oddalibyśmy pier
wszeństwo powiastce Michała Bałuckiego „Grześ niepi
śmienny”. Grześ ów doznał moc niepowodzeń i przy
krości z powodu nieumiejętności czytania i pisania, któ
re mu nareszcie tak „dogryzły”, że już w podeszłych le- 
ciech, jako ojciec dzieciom, nauczył się czytać. Bajka 
pomyślana i przeprowadzona jest z właściwym autorowi 
humorem, który w literaturze ludowej stanowi czynnik 
przeważnej doniosłości i najlepiej trafią do celu,

Wszystkie trzy książeczki, o których mówić nam przy
chodzi, ozdobione są rysunkami w tekście, z których dwie 
ostatnie ołówka Kostrzewskiego.

*
A teraz zbliżcie się panienki, zamierzające po Wiel- 

Idejnocy stanąć na kobiercu ślubnym, oraz młode męża- 
teczld, o ile nie zakupiłyście sobie dotąd „Kursu gospo
darstwa miejskiego i wiejskiego dla kobiet, przez autor
kę 365 obiadów.”

Oto poważny tom, ozdobiony na froncie licznemi me
dalami, a dalej „słówkiem” szanownej autorki, które po
siada nieocenioną zaletę—dla sprawozdawcy.

Pozwala mu bowiem nie wglądać we właściwą treść 
dzieła, która oczywiście musi być znakomitą w swoim ro
dzaju (pani Lucyną tak zawsze) i poucza: że książka po
święcona jest „tym młodym osobom, które wychowane 
w zakładach naukowych, nigdy nie miały naocznego 
przykładu, co jest rzeczywiste gospodarstwo, a wezwane 
częstokroć zbyt wcześnie do zarządu własnym domem, 
nieumiejętność swą opłacają dotkliwemi przykrościami”. 
Poucza dalej, że pani Lucyna „nie jest przeciwną zajmo
waniu przez kobietę wybitnego stanowiska samodzielne
go, jeżeli ją ku temu wybitne powołują zdolności, uważa 
jednąk, że głównem żądaniem jest spełniać obowiązki, 
które większość kobiet w życiu czekają. Społeczeństwu 
nie idzie o wyjątki, lecz o ogół, kobieta zatem rozumna, 
umiejąca pracować, silna ciałem i umysłem, w jakiemkol- 
wiek ją położeniu los postawi, będzie użytecznym człpn- 
kiejn społeczeństwa”—zwłaszcza, dodamy—gdy się zao
patrzy w „Kurs gospodarstwa, przez autorkę 365 obia
dów”.

Kupujcie zatem, piękne panie! a.

Ryfko, lubciu, zbądź frasunku, 
Z pozek.czarnych otrząj łzy; 
Oddani tobie dziś w całunku 
Wszystek płomień mojej krwi! 
Płacz i lament pia pomoże;
Mpśisz pioją być, niebo??;
Spiję miód z twych ust korali, 
Potem niech się świat zawali! 
Oj du du du du!

Nie patrz, żydzie, tak ponuro,
Że twą córkę pięści zbój;
Dzisiaj jeszcze moje górą, 
Górą jeszcze topór mój!
Jośka tu na drzwiach powieszę,
A z Jpśkówną się ucieszę,
A Jośkowej łeb roziyalę
I na wiwat—karczmę Spalał 
Oj du du du du!

Włodzimierz Zaffwtki.

wiadomoścF bieżąceT’
== Wiest. fin. zamieszcza urzędowe sprawozdanie 

O wpływie podatków stałych wr. 1888-ym. Ze spra- 
wozdania tego okazuje się, iż w Królestwie polskiem: 
podatek od osób pochodzenia włościańskiego prze-' 
widywany był W sumie 3,272 tysięcy rubli, itylyns. 
ło 3,249 tysięcy rubli (mniej o 23 tysiące); po’datek 
od osób innych stanów przewidywany był w sumie 
4,979 tysięcy rubli, wpłynęło 5,002| tysięcy rs, 
(więcej o 23 tysiące rs.), ogółem wpłynęło zgodnie 
z preliminarjuszem 8,2 51 tysięcy rs.

— W uzupełnieniu przepisów, mających na celu 
bezpieczeństwo od ognia, opracowano projekt, aby 
wszystkie ziemstwa w Cesarstwie i gminy w Mę
stwie zaopatrzyły się obowiązkowo w przyrządy ra
tunkowe. Na koszta sprawienia tych przyrządów zo
stanie wyasygnowaną odpowiednia suma z fundu
szów minister] um spraw wewnętrznych w formie 
pożyczki, która w ciągu oznaczonej liczby lat będzie 
zamortyzowaną z podatków, ną ten cel nałożonych 
na wszystkich posiadaczy nieruchomości wiejskich. 
Podatek ów będzie dopłacany do składek asekura
cyjnych i nawet po zupełnem zamortyzowaniu poży
czki zostanie utrzymany na dalszą konserwację przy
rządów ratunkowych, oraz na utworzenie funduszu 
zapomóg dla pogorzelców z kategorji drobniejszych 
właścicieli rolnych.

■w W celu zabezpieczenia (lasów od pożarów wy
dane zostały następujące przepisy: zabroniono roz< 
kładąc ogień na przestrzeni 300 tu kroków od lasu, 
jeździć po lesię z łuczywem zapalouem, łapać ryby 
lub raki przy świetle pochodni w wodach, znajdują
cych się wśród lasów, ą także wypalać smołę lub 
węgiel w miejscowościach na ten cel uieprzeznaczo- 
nycli. Nadto zabroniono pastuchom na przeciąg cza
su od 13-go kwietnia do koąca września mieć przy 
sobie jakiekolwiek przedmioty, służące do wzniecę* 
nia ognią.

= Zauważono ostatniemi czasy, iż wywózka nie
czystości z ustępów odbywa się w porze nocnej na 
puste place i na krańce miasta, co się sprzeciwia za
sadniczym przepisom sanitarnym. Wskutek tego p. o. 
oberpolicmajstra poleca komisarzom cyrkułowym 
nie dopuszczać podobnego nadużycia, winnych zas 
odstawiać zaraz do ratusza dlą postąpienia z ni®1 
z całą surowością prawa.

<= Komisarze cyrkułowi otrzymali polecenie,aty 
wszelkiego rodzaju produkty żywności, przesyłaj 
do rozbiorowej pracowni miejskiej drą Bąjwida (m 
analizy chemicznej, dostarczano w następiyącyw 
ilościach: mąka i wyroby z niej od 8—-10 łutów, ma
sło, ser, mięso, słonina, w niemniejszej ilości, M 
4 łuty; herbata, kawą i kakao najmniej W’ 
wreszcie płyny: mleko, piwo, wino minimomi ft 
wiadra, śmietana, śmietanka i napoje wyskoki ‘ 
niemniej 0,02 wiadra.

== Stosownie do wydąnych obępnię pfż®? <ar 
szawski rząd gubeynjalny pozwoleń i 
nych planów, rozpoczęte będą niebawem ąąstępUJs
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—wv budowlane w Warszawie: na po- 

^ks?e«n«A nrzy ulicy Nowogrodzkiej ustawie
ni nr. V08A P 3 0 sile czterech kom, oraz za- 

’i ®^yBLPnnych urządzeń do destylacji; w pose- 
pro'vat ZM« mzy ulicy Wielkiej na gruntowne prze- 
5i,,r'], fnaS frontowym; w posesji nr 1592 
>i * lackiej na znaczne przeróbki w kilko- 
rrzy ”licy oficynach murowanych; w posesji nr. Lirowy^ uh y KroclimaInej i Okopowej na grun- 
V72 Próbki w kamienicy frontowej, nadbudo- 
towne P.rze'° j DrZybadowanie klatki schodowej; 
w»nie-pl w no«esji nr. 1,224 przy ulicy Prostej na 
budowanie trzypiętrowej kamienicy frontowej.

T • nipr Ćwikieł przedstawił zarządowi miej- 
’"^ ro ekt urządzenia na Wiśle, przy stacyi 

skie^u PJ7 viska, kfóregoby stale czerpana była 
POI?P m nowych wodociągów. Projekt polega na 
"oda Jcbv na linii regulacyjnej, lewego brzegu, 

był odpowiedni nasyp, który stanowiąc 
usypuuy o ls^y cjag walu, ochraniającego dolinę mo- 
B‘eJn t 1 a dourowadzonym był do skarpy kamien- 
czyd!oWo ^’ieo-n upc Czerniakowskiej i Solca, a do- 
“eJ Pomiędzy walem tym i odnogą wiślaną, nie- 
p‘eidńl w-irsztatów żeglugi parowej, przy swobo- 
op0 Unnivwie wody, urządzonym było kilka base- 
dny“rzmi osadników, o pochyłych, brukowanych i 
“ nntowanych ścianach, z których przeprowadzo- 
Ce“,P stacyi pomp, rury i smoki, przy każdym sta- 
n «eki swobodnie mogłyby czerpać wodę, na po- 
nXwimasta. Projekt powyższy, mający pewną 
1 ość z zamierzoną w temze miejscu budową 
rmtaui miejskiej, oraz dokładniejszą regulacją 

Wy w obrębię miejskim, zaraz po zaopiniowaniu 
rzez specjalistów, przedstawionym ma być do de- 

cyzyi władzy. 
 Lekarz m. Warszawy, dr. med. Skabiczewski, 

który z inicjatywy p. oberpolicmajstra odbył w ro
ku zeszłym podróż eto Petersburga i Moskwy, w ce
lu zbadania tamtejszych urządzeń komitetów połi- 
cyino-lekarskich, obecnie otrzymał urlop dwuinie- 
sieczuy i wkrótce wy.edzie do Paryża, Brukselli i 
iuiiych miast Europy zachodniej, gdzie zapoznać ma 
sie z przepisami samtarnemi i zbadać wszelkie ule
pszenia, zaprowadzone w miastach zagranicznych. 
Sprawozdanie z odbytej w r. z. podróży dr. Skab. 
złożył p. oberpohemajs trowi.

_. Oddziały równoznaczne Instyt utu głuchonie
mych i ociemniałych, mieszczące sie dotychczas 
przy ulicy Podwale, przeniesione zostaną od roku 
szkolnego do domu po-augustjańskiego na Piwnej,

= Tutejszy sąd handlowy ogłosił upadłość kup
ca Artura Dawidowa na Krakowskiein Przedmie
ściu pod nr. 38-ym. Sędzią komisarzem upadłości 
m anowano członka sądu Nipanicza, kuratorem zaś 
adwokata przysięgłego Kwapińskiego.

= P. Maksymiljan Frenkel, lekarz tutejszy, mia
nowany został ordynatorem przy klinice terapeuty
czne djaguostycznej warszawskiego uniwersytetu.

= W myśl rozporządzenia dzielącego cyrkuł jero
zolimski na dwa okręgi, drugim pomocnikiem komi
sarza pomienionego cyrkułu mianowano kapitana 
Moracze wieża.

= Konsul wioski i belgijski, p. Miecz. Epstein, 
wyjechał do Paryża.

= Ambasador przy prezydencie rzeezypospołitej 
francuskiej, rz. r. t. baron Morenhejm, po dwudnio
wym pobycie w Warszawie wyjechał do Drezna.

= Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły w dniu wczorajszym w Poznaniu Teofil 

Kaczorowski, lekarz, znakomity terapeuta, odzna
czył się całym szeregiem prac naukowych i kilku 
odkryciami w dziedzinie swej specjalności.

Piodzony 14-go lutego 1830-go r. w okolicach To
runia, uczęszczał do gimnazjum w Chełmnie, nauk 
lekarskich słuchał w Gryfii, później w Królewcu.

stopień doktorski pozyskał w Berlinie 1853-go r. 
Jako współpracownik czasopism niemieckich za

mieszczał w nich swoje spostrzeżenia, które natych
miast zastosowanie znajdowały.

On piewszy wynalazł i wskazał metode leczenia 
zimnem powietrzem chorób zakaźnych.

o. p. Kaczorowski nietylko zasługi położył jako 
lekarz, lecz i jako obywatel.

ędąc członkiem wielu stowarzyszeń, odznaczał 
dzieli Pz ■ niu obowiązków swoich energją i samo- 

Pisał przeważnie po polsku.
piac JeS° drukował Przeg. lek. oraz 

msk! tygodnik kliniczny; wiele ich wychodziło 
W oddzielnych odbitkach.
n bardzo ruchliwym członkiem Towarz. przyj. 
* ^1^° -* za^a(dal> jako przewodniczący,
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towaizystw żeglugi parowej w przewożeniu pasaże 
ow na Saską Kępę, grono zam ożnieiszych przewo 
TlVabyVVa W Elblągu prom parowy.

VcuJug nadesłanego planu, pomost nowego promu

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim „Urjel Akosta”, w tea

trze Rozmaitości „Dwie blizny”, „Jestem zabójcą” 
(z udziałem Żółkowskiego) i „Partja winta a w tea
trze Małym „Córka pani Angot”.

* Z „Lisa w kurniku” Zalewskiego odbyła się 
dzisiaj próba jeneralna.

Premjera pojutrze.
* Program poranku niedzielnego na rzecz kasy 

pożyczkowej artystów obejmuje: popis połączonych 
orkiestr teatru Rozmaitości i Małego, które wyko
nają: poloneza Szopena, walca Ertla „Sen miłosny” i 
mazura Lewandowskiego „Przedświt”.

Drugą częścią programu będzie nowa komedja 
Józefa Kościelskiego „Dzienniczek Justysi” w inter
pelacji pań Pakiewiczowej i Wisnowskiej, tudzież 
pp. Prażmowskiego i Rapackiego.

Z kolei odśpiewany zostanie drugi akt „Dinory”, 
z udziałem panny Russel, oraz Chodakowskiego i 
Kwiecińskiego, zakończy zaś widowisko pierwszy 
akt baletu „Copełja”.

Sprzedaż biletów na to interesujące widowisko 
dokonywa kasa zamówień,

* P. Teofil Niedźwiedzki urząda w niedzielę wie
czorem w sali Towarzysstwa wioślarskiego koncert 
wokalno-instrumentalno-deklamacyjny.

Na program złoży się dwanaście numerów.
Między innemi figurują tam: kwartet z „Rigolet- 

ta”, duet Faure’a „Crucifixus”, tercet z „Lormbar- 
dów”, arja z kurantem ze „Strasznego dworu”, arje 
z „Mignon” i „Hugonotów”, oraz nowa pieśń Kazi
mierza Kratzeera p. „Do mazura”.

W wykonaniu uczestniczą: panie Szlezygierówna, 
Szczepkowska, Sznażanka, pp. Bruszewski, Jakow- 
ski, Kratzer i Niedźwiedzki.

* Młody Baulek Koczalski kończy obecnie podróż 
artystyczną po cesarstwie, gdzie we wszystkich 
celniejszych miastach dawał koncerta.

Wycieczkę kończy na Odessie, zkąd za kilka 
dni powraca do Warszawy, aby tu w połowie b. m. 
wystąpić na estradzie koncertowej.

W programie tego ostatniego koncertu będzie się 
mieścił walc kompozycji małoletniego wirtuoza, 
który posiadając już w zupełności sztukę czytania 
nut, zabiera się obecnie do przyswojenia sobie sztu
ki czytania druku i pisma.

— Ze sztuki.
* Komitet Towarzystwa ' sztuk pięknych uprasza 

osoby posiadające jeszcze książeczki kwitarjuszowe 
do zbierania składek na budowę gmachu dla Towa
rzystwa, o jaknajśpieszniejszy zwrot ich do 
kancelarji Towarzystwa.

* W tych dniach w salonach Towarzystwa zachę
ty sztuk pięknych, otwarta będzie specjalna wysta
wa prac akademika,iStefana Szyllera.

Pomiędzy innemi jego pracami będzie też można 
widzieć projekt pomnika Zjednoczonych Włoch, 
któremu pisma zagranicznie w swoim czasie przy
znały niepospolitą wartość artystyczną.

c- Raut.
Piętrowy raut na rzecz Towarzystwa pań św. 

Wincentego a Paulo w części muzycznej zapowiada 
się nader bogato, j -

Udział w niej prźyjmą panny: Machwicówna, Dep- 
nichault i Świecka, oraz pp. Michałowski i My- 
szuga.

<= Szkoła malarstwa.
Jeden z artystów-malarzy wniósł podanie do wła

dzy o pozwolenie otwarcia szkoły malarstwa dla mę 
żczyzn.

Inicjator przedstawił świadectwa swojej działal
ności pedagogicznej za czasów pobytu w Wiedniu.

— Na budowę gmachu dla sztuki.
Jak już donosiliśmy, archeolog i estetyk, p. Anto

ni Narkiewicz-Jodko, pracuje nad obszernem dzie
łem p. t. „Szkic historyczny umysłowego i artysty
cznego rozwoju ludzkości”.

Część pierwsza dzieła, ujęta w trzy wielkie w wy
kwintnej oprawie tomy, ozdobiona 600 rysunkami, 
już się znajduje w handlu księgarskim.

Dochód ze sprzedaży części pierwszej autor prze
znacza na powiększenie funduszu budowy gmachu 
Towarzystwa sztuk pięknych.

Wzgląd ten, oraz wartość dzieła powinna zachę
cić do nabywania książki.

= Odczyty.
W celu zyskania funduszów na dalsze wydawni

ctwo „Pamiętnika fizjograficznego”, które, jak wia
domo, nie pokrywa znacznych Kosztów druku i pa
pieru, redakcja TFśsecńiytata zamierza urządzić 
w czasie wielkiego postu szereg wykładów specjal
nych w sali Muzeum przemysłowego.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że nowy tom 
„Pamiętnika” jest już w druku.

= Prom parowy.
Wobec zwiększającej się konkurencji ze strony

pomieści około 200 osób. , .
Statek, wartości 3,500 rs., z d. 15-ym lipca będzie 

puszczony w ruch pomiędzy Sólcem a Kępą.
Na czele przedsiębiorstwa stanie p. Ł. M.
= Prestidigitator.
Znany z pobytu w naszem mieście przed kilku 1 

laty prestidigitator, Robert, zjechał do Warszawy,, 
celem dania kilku przedstawień.

P. Robert powraca obecnie z dalekiego Wschodu 
z urozmaiconym repertuarem sztuk mnemotechni
cznych i antispirytystycznych.

Przedstawienia odbędą się w sali resursy obywa-., 
telskiej.

= Z powodu kaueyj.
Przed dwoma miesiącami niejaki D. otworzył za- j 

kład przemysłowy, do którego przyjął kilku kaucjo-’ 
nowanych ajentów.

Po upływie sześciu tygodni przedsiębiorstwo u- 
padło.

W pierwszej chwili ajenci, z obawy utraty wyło
żonych funduszów, wytoczyli przeciwko swemu chle
bodawcy sprawę sądową, w rezultacie której D. zo
stał osadzony w areszcie.

Dopiero po kilku dniach znalazł się nabywca fir
my, który pretensje ajentów spłacił/ a swego po
przednika uwolnił z kozy.

Charakterystyczną stronę wydarzenia stanowił 
fakt, iż podpisywanie umowy pomiędzy dawnym 
a nowym nabywcą odbywało się za kratką wię
zienną. 

= Kradzieże.
Przy ul. Chmielnej pod nrem 28-ym, służąca u J>. I. Rodzyna 

zabrawszy srebra stołow , klejnoty, bieliznę i utensylja ku
chenne, ulotniła się z łup ..1 bez wieści. — Przy ul. Żórawiej 
pod nrem 3-im, z mieszkania porucznika Zienkowa skradziono 
garderobę i srebra stołowe.—Ba placu Trzech krzyży w domu 
pod nrem 2 im przytrzymano na uczynku kradzieży Wacława 
Kilena, który, jak się okazało, nigdzie nie jest meldowany.— 
W przejściu przez ogród Krasińskich A. Jegestujewo w i wy
ciągnięto portmonetkę; poszkodowany zauważył złodzieja, Mi
cha a Halpentera, więc za nim puścił się w pogoń i przytrzymał.

= Sprzeniewierzenie.
Właściciel fabryki pod Grodnem, p. Jesse, wysłał swego o- 

ficjalistę, Jana Mejlera, do Warszawy, dla ściągnięcia od kil
ku esób należności w ogólnej sumie <1,7(10 rs.

Kiedy po upływie blisko tygodnia leejler nie wracał i nie 
dawał o sonie żadnej wiadomcś.i, p. Jesse do jednego z dłu-i 
żników wysiał depeszę, na którą otrzymał odpowiedź, iż nale
żność zcsc.Ja uregulowaną.

Zaniepokojony fabrykant przyjechał bezzwłocznie do War-; 
szawy i przekonał się, że Mejler w sobotę zeszlcgv tygodnia1 

—wyjechał za. granicę., 
Oprócz 3,700 rs., oszust na rachunek-swego, p.tyncypała 

wziął od kupca Goldberga 800 rs.
Oficjalista pozostawał w obowiązkach u Jcssego od lat kil* 

kunartu i cieszył się nieograniczónem zaufaniem swego chle
bodawcy. 

= Po raz drugi.
W tych dniach zamieszkała w gminie Brudno Jóuefa PŁsn« 

lewska, żona robotnika fabrycznego, powiła trojaczki, a mia
nowicie dwóch chłopców i dziewczynkę.

| Stan zdrowia matki i nowonarodzonych jest dość pomyślny.
Taż sama Pisulowska w 1885-ym roku została matką troja

czków, z których tylko jedno znajduje się przy życiu.
— Awanturnicy.
W dniu wczorajszym na Starem Mieście zainieszlitali poa 

nrem 5-ym na Sowiej Jan-Pilichowski i Antoni iŁitzman 
wszczęli kłótnię, a następnie bójkę.

Obaj awanturnicy przy nadejściu policjanta Chodkiewicza 
rzucili się na niego.

Chodkiewicz został mocno pobity.
= Z ulicy.
Dziś rano p. Józef Wolski, obywatel ziemski z hrubieszow^. 

skiego, przy wsiadaniu do omnibusu hotelowego uległ fatal
nemu wypadkowi.

Skutkiem nieostrożnego stąpnięcia spadl ze stopni i r.łamał 
nogę, a nadto zranił się w głowę.

Poszwankowany, mając nadzwyczaj pilny interes w Lubli
nie, po opatrzeniu nogi wsiadł z felczerem do wagonu.

= Pożary.
W mieszkaniu maszynisty Mełchowskiego pod nrem lb-yns 

przy ul. Przy okopowej, z powodu nieostrożnie rzuconego pa
pierosa, zapaliła się pościel, a następnie łożko i inne sprzęty.

Pod nrem 16-ym przy ul. Murauowskiej wynikł pożar na 
poddaszu.

W obu wypadkach domownicy bez wzywania straży ogień 
stłumili.

------ 0*®-®------

-1- Ajenci niemieccy na Kujawach zakupili masę 
> łubinu na potrzebę zagraniczną. Przyczyną pośpie

chu jest brak ziarna. 
+ Inżenierem i budowniczym powiatowym w 

Ostrołęce mianowany został p. Stebelski.
= Wspomnienie pośmiertne.
W d. 1-ym b. m. przeniósł się do wieczności ś. p. 

‘Adolf Scheibler, właściciel przędzalni wełny w Ozor- 
kowie (nie zaś w Łodzi, jai£ przez pomyłkę podano 
w numerze wczorajszym).

Brat znakomitego przemysłowca, od lat kilku nie
żyjącego Karola, urodził się w Monjoie w Beigji 
w r. 1821-yua.
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Młodość spędził w Niemczech i w Anglji, gdzie 
studjował przędzalnictwo i, przybywszy do kraju 
naszego, wydzierżawił wielką fabrykę Schlosserów, 
którą urządził odpowiednio do wszelkich dzisiej
szych wymagań.

Osiedlony tu od ląt 30, wszedł w związki powi
nowactwa z znaną rodziną Wernerów, co go jeszcze 
więcej z krajem zbliżyło.

Jako zdolny przemysłowiec i prawy człowiek, za
służył na szacunek powszechny.

4- Zebranie ogólne.
Towarzystwo kredytowe miejskie miasta Łodzi, 

odbyło w d. 20-tym z. m. doroczne zebranie człon
ków, którzy stawili się w liczbie 72.

Po zagajeniu posiedzenia przez prezesa komitetu 
nadzorczego p. Płocheckiego, i uczczeniu pamięci 
zmarłego niedawno prezesa dyrekcji, Ludwika Groh
mana, obecni wysłuchali sprawozdania za rok ubie
gły, z którego się okazuje, że pod koniec tegoż roku 
Towarzystwo udzieliło pożyczek rs. 7,273,100, a z 
tego w ciągu roku sprawozdawczego rs, 129,200. 
Nominalna suma pożyczek hypotecznie zabezpieczo
nych wynosi rs. 6,595,000. Listów zastawnych 
wszystkich seryj, było z końcem roku w obiegu na 
rs. 5,505,300, kapitał zaś zasobowy z końcem roku 
czynił rs. 471,682, czyli przekroczył normę przez u- 
stawę wskazaną przeszło o 600 rubli.

Wniosek o przeniesienie rs. 23,476 kop. 5 2, fun
duszu pozostałego z amortyzacji domu Towar zyst- 
wa, na rachunek przewyżki kapitału zasobowego, 
aby umożliwić pewną ulgę w opłacie raty majowej 
r. 1889-go, został przez zgromadzenie zatwierdzony.

Zatwierdzono również etat wykazujący rs. 27,058 
kop. 22z przewyżki dochodów nad {wydatkami.

Na miejsce zmarłego L. Grohmana zaproszono p. 
Juljusza Kunitzera, w miejsce zaś tego ostatniego 
zaproszono na członka komitetu p. Rudolfa Zieglera. 
Zresztą skład władz Towarzystwa pozostał bez 
zmiany.

+ Zbrodnia
We wsi Kujgołach, pow. kowieńskiego, została po

pełnioną w tych dniach zwierzęca zbrodnia.
Na uboczu wsi mieszkała rodzina Brzezickich,
Gospodarz, mając sprawę w sądzie, udał się do 

Kowna, pozostawiając w domu samą 17-letnią swą 
córkę i parobka 60-letniego Sekmana.

W dniu 16-ym b. m. sama Brzezicka udała się do 
młócki do sąsiedniego dworu na zarobek.

Przed, jej powrotem nad wieczorem do mieszkania 
Brzezickich weszło trzech drabów, a spostrzegłszy 
córkę gospodarza i siedzącego w kącie koło pieca 
Sekmana, rzucili się naprzód na tego ostatniego 
wiążąc go silnie.

Następnie pochwycili oni dziewczynę, bijącjąi 
wołając, ażeby wskazała miejsce, gdzie ojciec ukry
wa pieniądze.

Gdy to nie skutkowało, złoczyńcy porwali ją za 
nogi i głowę, podnieśli do góry, a podłożywszy pod 
nią pę& słomy, podpalili.

Pieezona żywcem nieszczęśliwa dziewczyna jęcza
ła z bólu, lecz niechciała wskazać, gdzie pieniądze 
są ukryte.

Pastwienie się nad bezbronną trwało z pół godziny.
W reszcie omdlewająca z bólu dziewczyna zawołała:
—■ Puśćcie mnie, zrobię co zechcecie, tylko nie 

męcncie mnie więcej.
Zbóje puścili ją, poczem ofiara wskazała im skry

tkę pod podłogą, gdzie miały być ukryte pieniądze.
W chwili, gdy łotrzy byli zajęci szukaniem ich, na 

dwcprze dał się słyszeć turkot.
Żdoczyńcy wystraszeni wybiegli na podwórze, 

lec5i wkrótce wrócili, prowadząc ze sobą pokrwa
wionego człowieka.

.Jak się okazało, był to niejaki Szakiel, mieszka
nie c kowieński, który, o niczem nie wiedząc, przy
był do Kujgół.

Związanego Szakieła położyli oni na podłodze.
Następnie zabrali się do przerwanej czynności 

poszukiwania pieniędzy: znaleźli oni jednak we 
W/skazanem miejscu zaledwie... 2 rs.

Przetrząśli całą izbę, lecz nic więcej nad to nie 
'Znaleźli.
. Rozwścieczeni, wychodząc, rozpłatali głowę Sza- 
'kielowi.

Córkę gospodarza zawlekli do śpichrza i, za
mknąwszy ją tam, podpalili budowlę.

Brzezicka znalazła śmieć w płomieniach.
Ocalał tylko Sekman, stary, mimowolny, a bez

czynny świadek okronych scen.
Na ślad złoczyńców dotąd, pomh. o poszukiwań, 

nie natrafiono.
= Samobójstwo.
Przed kilku dniami wydobyto z rzeki Wieprza, w okolicy 

Lubartowa, zwłoki młodej kobiety.
Jak się okazało, była to Antonina Cieślewska. żona rządcy 

dóbr z pod Warszawy.
Denatka zniknęła bez wieści w styczniu r. b.
Cieslcwska cierpiała obłęd umysłowy.

KUKJEE WARSZAWSKI. — Dnia 4 Kwietnia 1889 r.

Z DZIEBHIKÓW RUSSKICH.

X Przypomnienie. Donosiliśmy już w swoim czasie, 
iż wydział klubu malarzy i rzeźbiarzy w Krakowie posta
nowił półwiekową artystyczną działalność Juljusza Kos
saka uczcić uroczystym obchodem, jąkoteż ofiarować ju
bilatowi album pamiątkowe. Owóż termin nadsyłania 
prac do albumu upływa z d. 15-ym b. m., o czem przy
pominamy, ponieważ dla braku adresów wydział klubu 
nie mógł się odnieść do wszystkich pp. malarzy z imien- 
nemi zaproszeniami. Wielkość szkicu nie powinna prze
nosić na wysokość 20 ctm., na długość 25 ctm. Format 
albumu będzie podłużny. Klub uprasza nadto o łaskawe 
nadsyłanie fotografij w formacie gabinetowym, które po
mieszczone zostaną obok odnośnych szkiców. Do tej po
ry rzecz się świetnie zapowiada, tak, że prawdopodobnie 
przed oprawieniem ostatecznem albumu urządzona zosta
nie wystawa nadesłanych prac.

X Ze Lwowa. Śmierć hr. Zenona Skorupki, świeżo 
mianowanego starostą, smutnem odbiła się tu echem. 
Zmarły cieszył się tu wielką sympatją. Niedawno temu 
opuścił właśnie stanowisko sekretarza przy ministerjum 
spraw wewnętrznych w Wiedniu. Ze stolicy naddunaj- 
skiej ś. p. Leon zasilał pracami swojemiGazetęlwowską. 
—W miejsce ś. p. Simona mianowany został pierwszym 
dyrektorem galicyjskiego banku kredytowego dotychcza
sowy zastępca dyrektora, p. Zdzisław Marchwicki (wy
brany świeżo wiceburmistrzem), miejsce tego ostatniego 
zaś zajął adwokat dr. Stanisław Krzyżanowski.—W tych 
dniach wygło ił tu lir. Wojciech Dzieduszycki na cel do
broczynny odczyt o histoiji m. Lwowa, p. Aureli Urbań
ski zaś na wieczorku w „Kole literackiem” odczytał świe
żo napisany poemat p. t. „Piekło literackie”, zawierają
cy satyrę na obecne stosunki literackie we Lwowie.— 
W teatrze wielkiem cieszy się powodzeniem świeżo wy
stawiona „Mignon” Thomasa. Odznaczyły się w niej pa
nie Heller i Skalska i pp. Jerzyr.a i Jeromin. Z nowości 
przygotowuje teatr „Księcia pana”, komedję Abrahamo- 
wicza i Ruszkowskiego (na dochód funduszu wdów i sie
rot po literatach i artystach), dalej „Wiejskie rozkosze” 
Traczewskiego i jednoaktówkę Fredry (syna) p. t. „Hy- 
pnotyzm”.

X Z Życia Chopina. W jednym z ostatnich zeszytów 
lipskiej ilustracji Universum, spotykamy zabawną ane
gdotkę z życia naszego genjalnego mistrza tonów, Fryde
ryka Chopina. ■ Wiadomo, że słynny kompozytor dzie
ckiem już posiadał znakomitą technikę. Pewnego razu, 
a liczył wtedy lat 9, zaproszony został do jednego z pierw
szych salonów warszawskich dla odegrania kilku utwo
rów. Rodzice mistrza nie byli zamożnymi, matka jego 
jednak, ile razy chłopczyna występować miał publicznie, 
starała się zawsze o ile możności stroić go i tym więc ra
zem, ubrawszy malca w odświętną sukienkę, włożyła mu 
W dodatku na szyję nowiuteńki koronkowy kołnierzyk, 
na widok którego dzieciak niemal osłupiał z podziwu i 
radości. Podczas koncertu chłopiec grał z taką swobodą 
i pewnością siebie, że w końcu wprowadził słuchaczów 
w zapał niewypowiedziany; oklaskom nie było końca i 
zdawało się, że młodziutki wirtuoz niezmiernie rad był 
z tych hołdów. Gdy wracali do domu, uszczęśliwiona po
wodzeniem matka zapytała malca, jak sądzi, co mogło się 
najwięcej podobać gościom, zebranym w salonie? — Ma
teczko—odparł bez namysłu młodziutki wirtuoz—nic in
nego z pewnością, tylko mój kołnierzyk koronkowy.

X Tydzień Ibsena. W końcu z. m. bawił czas jakiś 
w Berlinie Henryk Ibsen, głośny dramaturg norweski, 
„pierwszy dramaturg-realista współczesny”, jak go nie 
bez pewnej racji nazywają w Niemczech. „Tygodniem 
Ibsena” nazwano czas pobytu dramaturga nad Spreą. 
Trzy teatra wystąpiły z przedstawieniami uroczystemina 
cześć gościa, czwarty zaś przyjął go parodją, t. j. szczy
tem popularności.

X Si non e vero... Teatr berliński „Belle-Alliance” 
wystąpił w tych czasach ze sztuką niejakiego Dubois, za
tytułowaną „Bain des dames”. Dyrekcja teatru rozgło
siła, że komedja powyższa cieszyła się nadzwyczajnem 
powodzeniem na jednej ze scen paryskich, nie wymienia
jąc jednakże na której. Owóż reklama ct, la frangaise 
poskutkowała, sztuka powiodła się w Berlinie, jakkol
wiek złośliwi utrzymują, że nigdy Francji nie widziała 
i że nazwisko autora Dubois jest poprostu pseudonimem 
niemca.

X Z przeszłości Tamberlicka wiele szczegółów po
dają pisma hiszpańskie. Pamięć o ofiarności i dobroczyn
ności śpiewaka, który około 14-tu lat przemieszkałwHi- 
szpanji, przechowała się tam żywo do dziś dnia. Miljony 
zarabiając, artysta zmarł ubogim, ale bo też gdy cel miał 
przed sobą godziwy, szalone gotów był zawsze wyrzucać 
sumy. Dobroć serca jego jak głęboko sięgała, oto przy
kład: Przechodząc razu pewnego w Madrycie przez targ 
ptasi, kosztem 1,000 fr. wykupił z niewoli całe setki 
skrzydlatych ofiar—wszystkie z kolei wypuszczając z kla
tek.

X Mazur dla królowej. Włoski twórca, Fazoli, wy
dał w Londynie kompozycję pod pomienionym tytułem. 
Zewnętrzną winietę zdobi wspaniała dedykacja dla dwo
ru angielskiego. Utwór podobał się krytyce, która mu 
jednak robi zarzut z powodu braku rytmu mazurowego.

Z powodu pomyślnego rezultatu subskrypcji na 
nową 4% pożyczkę Grażdanin pisze w swoim dzien
niku:

.Wiadomość ta jest w najwyższym stopniu pocieszają
ca, jako dowód zaufania, jakiem nareszcie zaczyna sę 
cieszyć kredyt russki. Należy oddać sprawiedliwo^ mi
nistrowi finansów, że znakomicie przeprowadził myśl, któ
rej wykonanie wydawało się przed trzema laty prawie 
niemożliwęm, a mianowicie myśl przeniesienia środka 
ciężkości naszych operacyj finansowych z Berlina do Pa
ryża... Czyż dawne to czasy, kiedy Paryż dla naszych 
papierów kredytowych miał znaczenie odległego miasta 
powiatowego, dokąd dostawały się tylko wypadkiem 
resztki walorów russkich. Berlin był wtedy stolicą kre
dytu russkiego za granicą. On to dyktował warunki, 
przyjmował subskrypcję i wskazywał granice kredytu dla 
Rosji. Nawet stare domy holenderskie, które oddawna 
pracowały dla russkiego kredytu, i te nawet zostały P°‘ 
rzucone, a ręce nasze zawsze wyciągały się w stronę Ber
lina. Na podziękowanie za naszą „berlinoinanją1 Bis- 
mark-BleichrOjer zarzucili błotem nasz kredyt i popchnęli 
nad przepaść bankructwa, a na zakończenie zachęcili 
niemców do pozbywania się papierów russkich za jaką- 
bądź cenę. Niemcy usłuchali swego nauczyciela i papie* 
ry russkie zaczęły płynąć masami na giełdę. Bismark- 
BleichrOder trjumfowali, licząc z pewnością, że nastąpi 
co najmniej krach i zupełne bankructwo Rosji...

Oto, w jakich warunkach rozpoczęło ministerjum finan
sów prowadzić swoją kampanję kredytową i po kilku jP 
miesiącach w samym Berlinie domyślili się, że na dudka 
wystrychnięty został nie kto inny, tylko sam Berlin.’

Ta sama gazeta zamieszcza nową korespondencją 
z Warszawy, poświęconą w dalszym ciągu stosuj

i- W piątek, to jest dnia 5-go kwietnia 1880 r., jako wdniu 
imienin ś. p. Wincentego Majewskiego, mecenasa, odpra
wioną będzie msza święta w kościele św. Józefa OblukiŁs 
(po-karmelickim) na Krak.-Przedm. o godz. 9-ej rano, naktón 
pozostała w smutku rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół] 
znajomych. -1236-
t Dnia 5-go kwietnia r. b., jako w rocznicę śmierci ś, p. 

Józefy Truszkotvskiej, odprawioną będzie msza święta 
o godzinie 9~ej i pół zrana w kościele św. Aleksandra.—1257

t 8. p. ROMAN IGNATOWsrt 
dr. medycyny, lekarz zdrojowisk w ci , v 
opatrzony św. sakramentami, po długich • “Ocinln.

w Bogu dnia 2 kwietnia 1889 r.^ przeżytyM 
Pogrążeni w głębokim smutku: dzieci i szwar/ at83' 

zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znainm ,zi”’rle»o 
bne nabożeństwo do górnego kościoła św. Krzyża “Wo. 
kwietnia r. b., to jest w piątek, o godzinie ii-ej ■’ dn>u 6-jJ 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z teo-oż kos? 
skończonem nabożeństwie na cmentarz powazkZ .] 

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. WS“J-
"t Ś. p. Wanda Kinzel, córka ś. p. Emila i f 

czyńskich, powiększyła grono aniołków, przeżywi ,z 
miesięcy pięć. Strapiona matka zaprasza krewnych • (1"’i i 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 5-ym kwietnia* to • PrZł'jaciól 
tek, o godzinie 4-ej po południn z kościoła 
meusza przy ulicy Uhłodnej. ^aiola Iłot0.

■’1268

WANDA PASZKOWSKA 
córka obywatela ziemskiego gubernji wileńskiej Dr ’■ 
sła się do wieczności dnia 2-go kwietnia r.b „!0' 
wszy lat 17. Pozostała rodzina zaprasza krewnych i 
jomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mającedni»?'a' 
kwietnia, tj w piątek, o godz. O-ej zrana, w kościeleX° 
Barbary na Koszykach, oraz na wyprowadzenie zwłok ct 
goż kościoła o godzinie 3-ej po południu na cmentaw J 
wązkowski. _ pjgfj

-------- -—
X W kwestji kapeluszy, rozumie^V^U^ 

dany został bil przez uniwersytety angieiX- 
go postanowienia damy, uczęszczające na a W? 
wiązane są wchodzić do sali z gołą “ °dczyty,

X Perpetuum mobile. 
perpetuum mobile?—Ojciec: To—języczek’t“° .to

, =. y dniu 2-im kwietnia, o 
kościele Przemienienia Pańskiego nobi1U rano „ 
zostało przez księdza kanonika ’ Podoi ?-08laW 
żeństwo między Janem Nepomucen ‘8k*8o 
wem Myszkowskim, właścicielem dóbr ? H’sla 
gubernji Piotrkowskiej z panna Natalia n ale8ie » 
Chęcińską. *

+ Dnia 1-go kwietnia umarła 

ś. j. Konsiancja Drsettówna, 
w Ujozdzie. Dziadek i babka zapraszają krewnych ia. I 
jomych na nabożeństwo za jej duszę, które się odprawi! 
w kościele św. Krzyża dnia 5-go kwietnia, to jest w™., 
tek, o godzinie lO-ej zrana. —121(1-



Nr. 9*-^--===:_________
w Królestwie Polskiem, 

i»nemi c^tamy tUtaj: ,
Rosji- ru - stosunek tutejszych żydów do 

11 AVyfoce ciekawy ^oły ruSskiej. Wiadomo powsze- 
Jyka russkieng;p1sze rozpowszechnienie ma język russki 
{Ł Żefnrzemż dowskiej. Możemy śmiało twierdzić, że 
PIW * 6f: źvdów rozumie cokolwiek po russku, a za- 
.jedwie 2 /o z> russku. Nie jest to bynajmniej rze- 
Mtfie 17o ro0, \ objawem systematycznej walki z pier
za wypadku. iKiedy władza szkolna przed

“ kała decyzję co do wprowadzenia w szko- 
dwonia laty Jlnvch żydowskich wykładu początków ję- 
)3Ck konfesjoH ^tedy w wjelu miejscowościach żydzi 
2’^ rnS r Eńie że uważają język russki za zbyteczny, 
oświadczy.11 zakładać szkoły tajemne. W walce 
, następnie J1(jemUi c0 russkie, wychodzi na jaw od
ki przM’WiPnawiść żydów do słowiańszczyzny, na którą 
wieczna nlt całe wjeki czesi, a której doświadczamy 
skarżą się P Waiką tę podtrzymują kahały i ra-
on sobie my> stronie niemców. Pomiędzy rabinami 

^Jsjotkać można poddanych niemieckich/

B‘W końcu korespondencji czytamy:
le poparcie w walce z Rosją stanowią dla żydów 

•1 wvch te kilka tysięcy żydów zagranicznych, którzy 
1DieJiC“vaLają sie po całym kraju. Niedawno z rozpo- 
ffjpnia policji zamierzono usunąć z Warszawy za gra- 
rZ’400 żydów. Lecz rozporządzenie to, mogące przy- 

;smtna korzyść, jako zastosowanie istniejącego pra
gnie było wykonane w %, ponieważ 250-ciu żydów 
wa’e „i sposobami uchyliło się od słusznego wymagania 

bidzv i uzyskało pozwolenie na dalszy pobyt. Tak więc 
' raz jeszcze dowiedli, że ich zręczność, oraz nasza 

t bóść 'ą zawsze wstanie powstrzymać dłoń prawa i 
Oliwia/wiarę w jego siłę w stosunku do poddanych za
granicznych.'

Opowiadania o Aszynowie wciąż jeszcze me scho
dzą ze szpalt dzienników russkich. W AfosŁ Zist. 
ieden z uczestników wyprawy, niejaki Neronow, 
z profesji fotograf, opowiada taką np. „sztuczkę” 
Aszyuowa:

W Konstantynopolu Aszynow zgromadził nas i zażą
dał wydania mu pieniędzy russkich do zamiany na talary. 
Oddaliśmy pieniądze; Aszynow pojechał na brzeg i po
wrócił tego samego dnia, lecz o pieniądzach ani wspo
mniał. Kto mu zbytnio dokuczył przypominaniem, do
stawał za 200 rs. 10 talarów i kwita. Zresztą, co było 
robić? Aszynow chodził, otoczony strażą uzbrojonych 
osietyńców, a nam broń odebrano.”

Ostatnie wiadomości
litrów 2 go kwietnia. — Z powodu przeniesie

nia dziesiątego korpusu annji z Berna do Przemy
śla nastąpią w jesieni znaczne zmiany osobiste w ko
mendach galicyjskich.
Paryż 2-go kwietnia. — Izba obradowała dzi

siaj nad uchwalonym przez senat projektem, orze
kającym, że procesy o obrazę urzędników państwa 
przez prasę mają być sądzone przed sądem policji 
poprawczej. Goblet potępia projekt, ostrzegając, aby 
warcholstwo jednej części prasy (boulanżerowskiej) 
nie wskrzeszało we Francji tyrańskieh ustaw. Mini
ster sprawiedliwości, Theveuet, broni gorąco proje
ktu, nie stawiając wszakże kwestji zaufania. Projekt 
odrzuconyjzostaje 306 głosami przeciw 236.
i aryż 2-go kwietnia. — Ucieczkę Boulangera 

tak przedstawia jeden z ajentów policyjnych: Bou
langer opuścił około godziny siódmej wieczorem 
w poniedziałek swe mieszkanie i udał się do pe
wnej damy przy rue de Berry; wkrótce potem wy
szedł z nią na ulicę, mając kołnierz wysoko w górę 
podniesiony i paląc cygaro. Oboje wsiedli do fia
kra i pojechali na dworzec kolei północnej, gdzie 
Boulanger wsiadł do pociągu, odjeżdżającego o go
dzinie 10 wieczorem.

Paryż 3-go kwietnia.—Gazeta la 1'resse zamie
szcza artykuł Laguerre’a, w którym oświadcza on, 
że Boulanger opuścił Francję na gorące prośby przy
jaciół. Zostali oni uwiadomieni, że banda, która 
dzierży obecnie władzę w swych rękach, była zdecy
dowaną postawię jenerała przed sądem wyjątkowym 
i Żywęgo nie wypuścić więcej z rąk swoich.

1-go kwietnia. —Sułtan 
przyj u. uje z wielkiemi honorami bawiącego tu króla 
Milana i złożył mu wczoraj wizytę w hotelu angiel
skim. Milan zabawi tutaj dni sześć.

2-go kwietnia.—Rząd domaga się 
od izby kredytu 15 miljonów fr. na dalsze prowa
dzenie fortyfikacyj.

Belgrad 2-go kwietnia. — Szef biura praso- 
yego w ministerjum spraw zewnętrznych, Petrowicz, 
zaprzecza urzędownie doniesieniu wiedeńskiej Cor- 
resp°ndance de 1’JEst, jakoby w Kragujewaczu przy
gotowywano mieszkanie dla królowej Natalji.

®°Jja 2go kwietnia. — Wczoraj o godzinie 3| 
po południu odbył się wjasd ceremonjalny księcia

KOKJKK warszawska, — Dnia 4 kwietnia 1889 h I
Ferdynanda do Sofji z Filipopola, gdzie bawił wraz 
z matką przez czas dłuższy.

Waszyngton 1-go kwietnia. — Okręty 
wojenne: „Alert”, „Richmond” i „Adams” otrzymały 
rozkaz odpłynięcia na wody samoańskie.

Telegramy „Korjera tomskiego"
Berlin 4-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Cesarz ofiarował 10,000 marek na powodzian w Po
znaniu. Przybór Warty wzmaga się. Okazała się już 
konieczność opróżnienia wielu mieszkań. W Gdań
sku runęło kilka domów, podmytych wodą.

Berlin 4-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Cesarz przyjął osobiście na dworcu cesarzową Fry- 
derykową.

Berlin 4-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurj. W.)— 
Prasa postępowa wyraża jednomyślne niezadowole
nie z uchwalenia przez parlament bez zmiany proje
ktu rządowego o zabezpieczeniu starców i inwali
dów stanu robotniczego, o ile ów projekt dopiero po 
skończeniu 70-ciu lat życia pozwoli robotnikowi ko
rzystać z dobrodziejstwa ustawy. Wykazują po
wszechnie, że robotnicy nigdy prawie tak długo nie 
żyją; ustawa przeto ma znaczenie iluzoryczne.

Parys 4-go kwietnia, (lei. pryw. Kur. W.)— 
Nowy prokurator jeneralny, Quesnay de Beaure- 
pairc, obejmuje w dniu dzisiejszym urzędowanie.

Bz ytn^ go kwietnia. (TeZ. pryw. Kurj. W.)— 
Negus abissyński wskutek ran, otrzymanych w bi
twie z derwiszami sudańskimi pod Metemeh, umarł. 
Armja abisyńska wytępiona.

Haga 4-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Stany luksemburskie zwołane zostały na d. 8-my b.m. 

l celem uchwalenia rejencji księcia Adolfa nassau- 
skiego, który zaraz potem uda się do Luksemburga. 
Król Wilhelm jest wprawdzie już niezdolnym do 
sprawowania rządów, ale mały stosunkowo ubytek 
sił pozwała mu rokować jeszcze całe miesiące życia.

Londyn 4-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Wedlug-otrzymanych tu listów Stanleya, spotkał on 
w d 29-ym kwietnia r. z. nad brzegami jeziora Al
bert Nyanza Emina baszę, który stał tutaj w sile 
8,000 ludzi. Bawili razem do d. 25-go maja. Emin 
odmówił kategorycznie opuszczenia Wadelay.

Belgrad 4-go kwietnia. (Tel. pr. Kurj. W,)— 
Wiadomość, jakoby książę Mikołaj Czarnogórski 
miał odwiedzić Belgrad, nie ma żadnej po: s awy.

Jfowy JTork, 4-go kwietnia (Tel. pryw. K. W.) 
Także okręty wojenne „Iroquois” i „Pensacola” 
otrzymały rozkaz odpłynięcia na wody samoańskie.

Waszyngton 4-go kwietnia, (7’. K.W.)— 
Senat odroczył rozprawy nad zawarciem traktatu 
handlowego z Rosją do przyszłej sesji.

i Ucieczka Boulangera.

Paryż 4-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Mówią, że Boulanger uciekł po naradzie z Bilionem, 
Rochefortem, Thiebaudem i Dugue de la Fauconne- 
rie. Inni boulanźyści nie wiedzieli o ucieczce, albo 
byli jej przeciwni. Pogłoska, że Boulangera ostrzegł 
o postanowieniu uwięzienia go, były prokurator je
neralny, Bouchez, nie znajduje wiary, jak również, 
że Freycinet sprzyjał potajemnie ruchowi boulange- 
rowskiemu i że dlatego ministrem wojny w jego 
miejsce zostanie jen. Gallifet.

Paryż 4-go kwietnia.. (Tel. pryw. K W.) — 
Zaręczają, że Boulanger miał być w poniedziałek 
aresztowanym i dlatego uciekł.

Paryż 4-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Proklamacja Boulangera doszła do Paryża telefo
nem, gdyż wysełkę telegramów wstrzymano. Za
miar pozwania Boulangera przed sąd trwa, mimo 
usunięcia się jego z kraju.

.Paryż 4 go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Michelin i Thiebaud usunęli się z boułanżerowskie- 
go komitetu narodowego. Skoro szef uciekł, spra
wa, według nich, upadła.

(Do rzeczonego komitetu należeli, oprócz Boulangera; 

Rochefort, Lalou, Thićbaud, Dillon, Dćroulede, Naquet, 
Laguerre, Laisant, Turquet, Borie, Lehśrisse, Chśrillon, 
Vergoin, Laporte, Michelin, Laur i Saint-Martin; przyp. 
red.) ■

Paryż 4-go kwietnia. —(Ted. pryw. K. War.)— 
Soir utrzymuje, że Boulanger, korzystając z pogło
sek o zamierzonem aresztowaniu go, uciekł przed 
wierzycielami. Uda on się niebawem do Ameryki.

Paryż 4-go kwietnia. — (Tel. pr. K W.) — 
Bulanżyści zrozpaczeni są z powodu ucieczki Bou
langera. Wszystkie przygotowania- do tego kroku 
poczynione zostały tak zręcznie, że nawet służba nie 
dowiedziała się o odjeździe. Twierdzą powszechnie, 
że były prokurator jeneralny, Bouchez, doniósł Bou- 
langerowi, iż rząd posiada dowody agitacji bulanże- 
rowskiej w armji i przeciw sprawcom jej zamierza 
z całą surowością wystąpić. Boulanger uczuł się 
niepewnym i postanowił uciec. Dzienniki republi
kańskie nazywają wyjazd Boulangera ucieczką ko- 
medjanta. Nawet figa patrjotyczna oburzona jest 
tem zbiegostwem z pod sztandaru i spodziewa się 
ztąd opłakanych następstw dla swojej sprawy. Nie 
ulega zresztą wątpliwości, że rząd belgijski wydali 
ze swoich granic Boulangera, jeżeli nie będzie za
chowywał się spokojnie. Boulanger będzie sądzony 
in contumaciam.

Mruksella 4-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Boulanger oświadczył tutaj: nNie mogłem dać się 
uwięzić, nie mogłem pozwolić, aby stronnictwo po
zostało bez głowy; nie chciałem także dopuścić do 
rewolucyjnych rozruchów. Za sześć miesięcy wszyst
ko legalnie się przeprowadzi.n

Berlin 4-go kwietnia, g.2. m.30 (T.p. K. W.)—
Ruble » gotówce |gg|| (wczoraj 217.75) 
Buble na dostawę g|g| (wczoraj 217.75)

GIEŁDA.
Warszawa, 4-go kwietnia.

W walutach obcych ruch s'redni, lecz dość żywy.
Berlin długi kupowano po 46.02^.
Berlinem krótkim obracano po 45.95, 45.9<0, 45.8'7^ 

i 45.85, przeważnie jednak po 45.87^, żądając 46.05.
Inne niemieckie miasta bankowe z długim terminem 

oddawano po 45.92^ i z krótkim po 45.77{-.
Londyn krótki po 9.36 w zaofiarowaniu n:ominalnem.
Paryż krótki chciano zbyć po 37.30, brano po 37.15 

i 37.20.
Wiedeń krótki oddawano po 77.50, 77.55 1 77.60, 

przy żądaniu 77.75.
Papiery w średnim lecz żwawym obrocie, przy dążności 

niezmiennej.
Żądano za listy likwidacyjne 86.75 i 86, według wiel

kości odcinków; kupiono po 86.45 i 86.50 kflka tysięcy 
w sztukach po rs. 1,000 i 500 i po 85.85 za kilka tysię
cy w sztukach drobnych.

Zabi’s.no kilka tysięcy pożyczki wschodniej I i II em. 
po 99.90 i kilka tysięcy III em, po 100, przy zaofiarowa
niu po 100.40 wszystkich trzech emisyj.

Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 271.50.
Osiągnięto za kilka tysięcy biletów banku państwa II 

em. po 99.
Nową pożyczkę 4% ofiarowano po 84.40, a nabyto 

kilkadziesiąt tysięcy po 84.30, 84.25, 84.20 i 84.15
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.75 

I ser. i po 95.55 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
kanaście tysięcy I ser. po 96.50 i 96.55, kilkanaście ty
sięcy listów mieszanych, opatrzonych niemieckim stem
plem, po 95.45, 95.50 i 95.55, oraz kilkanas'cie tysięcy 
V ser. po 95.30.

Żądano za listy zastawne m. Warszawy po 98.50, 
96.50, 94.75, 94.25 i 94.10, według serji, a zapłacono 
97.75 za drobnostkę I ser., 96,20 za kilka tysięcy II, 
94.45 i 94.50 za kilkanaście tysięcy III, 94 za kilka ty
sięcy IV i 93.75, 93.80 i 93.90 za kilkanaście tysięcy V 
ser.

Ulokowano po 92.50 drobnostkę listów zastawnych m. 
Łodzi.

Zabrano kilka tysięcy 5% listów zastawnych wileńskich 
po 91 i 91.10 i kilka tysięcy 6% listów po 99.75.

Listów zastawnych 6% m- Płocka zbyto kilka tysięcy 
po 99.25, oraz kilka tysięcy 6% listów zastawnych -ki
jowskich po 100.75.

Zbyto 15,000 akcyj kolei warszawsko-bydgoskiej w 
sztukach po rs. 500 po 85.25.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. Wi O,



Bilety na koncert symfoniczny, na

Benefis Józefa Rzebiczka. 
są od dzisiaj do nabycia u benefisanta (Senatorska 
nr 24) od godziny 4—6-ej. 1213

I cprayin Cyrku P. Busch
jprzy ulicy Ordynackiej.

Wielkie świetne przedstawienie na benefis sióstr 
panien Henrietty i MPmaljl. Po raz pierwszy 
ćwiczenia na podwójnym trapezie, wykonają benefi- 
ń.antki, 1-szy raz Pas de deux na koniu, wyk. jedna 
z benefisantek i M-r Adolf. Francuskie polowanie 
na jelenie, wykona cały personel. Występ wszys
tkich artystów.

Powaga! W niedzielę o godz. 4-ej po południu 
przedstawienie dla dzieci po zniżonych cenach. 453

— £i=ta HQ’PtlKiPJS, Królewska nr 45. 
Wprawia sztuczne zęby własnym systemem na siat
ce kauczuku i ziocie, leczy, plombuje i znieczula dzią
sło przy Wyjęciu zęba. 1240

Jwajswiezsze 
parasolki 

francuskie i 
PJ\RASQ)LE 

■ angielskie, otrzymał magazyn 
F. Bobra i T. Kowalskiego 
dawniej .B. Penkalaul. Senatorska 1 &.

Ceny nader umiarkowane. 414

Dla PP. Cukierników.
Własnego wyrobu: 1108

KARATO i FLASZECZKI 
na stoliki wielkanocne dla dzieci poleca: 

Skład Szkła, Porcelany Fajar.su 
i Szyb do okien 

ALEKSEGO BAYTEL 
ul. Podwal Nr. 7, w Warszawie. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
— Potrzebna zaraz mamka młoda ze 

zdrowym pokarmem. Wolska nr 10, m. 6. 452

KUEJEE WARSZAWSKI.—Dnia 4 kwietnia 18891

Dwa Handlowy Zbozowo-Produktowy 
Leopolda Peretz 

w Warszawie, Zielna 41.
, Sprzed aje Koniczyny po cenach targowych. 

Na żądanie, wysyła próby. 1217

Moskwy Ii-ej do Warszawy-P^f^??^^ 
warszawsko-terespolskiej i w kierunku 
pomieszczona w dodatku 1-ym do taryfy Wrot»Vb 
związku a w miejsce tejże wprowadzona^911^ 
powyższego terminu nowa specjalna taivf - 
dla pojedynczych, półwagonowych i (a
ładunków. Wag°noWvpL

Poszukuje się

KOBIET MŁODYCH 
do chóru russkiego na wyjazd do Rosji, za dobrem 
wynagrodzeniem. Wiadomość od godz. 11 rano do 
2-ej po poł. Ulica Śliska nr 24 mieszkania 17. 1254

45o ’ 
— Apteka El. Sjewandowsidea^^ 

Heintzego (dawniej Olsztyńskiego)3^ 1 
Żelaznej nr 65, między Grzybowską i Krof Ulic? 
poleca lekarstwa specjalne zagraniczne i ł ,aW 
wody mineralne naturalne i sztuczne 
Bergen parą oczyszczany. 2 hanj

Bufet w Cyrku
jest od 4-go kwietnia na jeden miesiąc bardzo tanio 
do wynajęcia.

Oferty uprasza się składać w cyrku u dyrektora 
Busch. ‘ 430

------------------------- 840

. KOMITET
Warszawki® Towarzystwa Wiośiarsw™ 

ma honor prosić pp. członków zajmujących n * 
Stani szafki lub szuflady, 0 zameldowanie tvV 
dnia 2 kwietnia r. b. 0 godz. 9 wieczorem w d ■ 
wszednie, do dnia 30 kwietnia r. b. wjączni '1 P°' 
mieniając, że nie zameldowane w powyższym +Ua<!' 
nie szafki lub szuflady, oddane zostaną d0 n-%?' 
innym pp. członkom. 2^I

Dominium Potok Złoty,. 
stacja pocztowa Żarki, stacja kolei warsz.-wied. My
szków, wydzierżawia od 1-go maja mieszkania le
tnie z umeblowaniem. 1267

Pani Wandy Plonowskiej 
„SEKRETA 

zachowania jdknajdlużej wdzięków 
młodości i świeżej ceryst, podręcznik by- 
gieniczny z przepisami toaletowemu

Dzieło to powinna posiadać każda kobieta dbają
ca o swoją urodę, świeżość cery i zachowanie jak- 
najdłużej wdzięków młodości i zdrowia a rady i 
wskazówki praktyczne niewątpliwie znajdzie. Brak 
takiego podręcznika powszechnie uczuwaó się da
wał. Do nabycia w księgarniach po kop. 75. 451

komitet^
Warszawskiego Towarzystwa Wioślarski^ 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 6 kw 
tnia, to jest w sobotę, 0 godzinie 8-ej, danym beU 
wieczór muzyczny dla członków, ich rodzin i w/'6 
wadzonych gości. 'Jro‘

Bilety wydawane będą w dniach 4 i 5 kwieh' 
od 8—1 O-ej wieczorem a w dniu koncertu, to 
6-go, od 7-ej do rozpoczęcia takowego. ągg

KORESPONDENCJA PRYWATNA

■— Bogini nocy!
Wierszyk twój trafny, przestroga właściwa, 
Spełnić twe rady będzie mem zadaniem, 
Tylko tę maskę która cię ukrywa, 
Uchyl—i nie mecz tak długiem czekaniem.

1265 ’ H. D.

— Pocieszonej rywalce-.—Proszę 0 adres. 
1263 ’ ‘ Mała.

1269 E.—Serdecznie dziękuję, upominki zawsajj, 
żądane przyjmuję z wdzięcznością! D. a. T.—8,

dróg żelaznych 
warszmko-wifiMskiej i wamawsko-bydffoskiej.

Z dniem 1 (13) kwietnia 1889 roku znosi się w 
związku moskiewsko-warszawskim specjalna taryfa 
nr 63, dla przewozu kwasu siarczanego w półwago- 
nowych ładunkach z Moskwy loco, Moskwy I-cj i

Dala 4 kwietnia 1889 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin 160 war. z krótk. ter. 46.05
Londyn 1 funt eter. „ n 9.36 —

Paiyż 100 iianków r „ 37.30
W iedeń 100 gnid. _ „ ,

Papiery publiczne:
77.75

.5% Listy zast. z r. 1869 d. 96.75 —■

—.—
Listy zast. m. Warsz. serji 1 85,50 —.—

„ „ n 96.50
, . iii 94 75 —.

» iv 94.25 ——a —

, v 94.10
Listy zast. m. Lodzi serji I .-L —-

4“/„ Listy likwidacyjne dużo 86 75 —.—

mało 86.— —.—

Bil. Banku Ces. s. 1, 11 1111 —.—
Eos. Eoż. Premjowa z r. 1864 —.— —.—

, 1866 ——■»—-•

I Pożyczka wschodnia rs. 100 100.40 —

II „ . 100 100.40
Ul „ , 100 100.40 —

4% nowa pożyczka................. 84.40 —.—

Listy wileńskie długoter.. .
Akcje i obligacje:

Obligacje miasta warszawy . —.— —.—

Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 —.—
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 —.— ——

Akcje dr. ż. warsz.-terespol. .
Akcjo dr. żel. labr.-łódzkiej .

—.— —

—.— —.—

Akcje Banku handl. warsz. . —a' 1 ■ '

Akcje Benku dyskont, warsz. —.— —

Akcje warsz. tow. ub. od ogn. —.— —,___

Akcje warsz. tow. tab. cukru —,— —,___

Akcje tow. f. cukru Józefów —.—

Akcje Lobrzel.- tow. i. cukru ___ t_.

.Akcje tcw. Lilpop, RauiLew. —.— —,—

y, hejo tow. przęaz. Zawiercie — .T-

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 1346 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 33 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2019 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1298 
Od Obligów m. Warszawy 225G

Tazgl
WA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 4-go kwietnia 1889 r.
Pud Korzec

od do od do
K o p i 6 j e k

Pszenica 242 sm. i ord. . ■ — — — —
, r pstrai dobra
„ M biała;. . .

—
600

—■

. M „ wyborowa — — 630
Zyto wyborowe 232 tunt — — 385 _

„ średnie ..................... — 375 380
r wadliwe1................. — — _ —.

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies...................... 142 f. — — 230 275
Gryka..................... 202 f. — — — —
Rzepik letni..................... — — — —

, zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos. zim. 212 Ł — — — —
Groch polny 262 fuut. . . — — — —
Kasza gryczana ....
Kasza jaglana .....

““ ~~~ — —

Siana pud . ...... — — — —
•Słomy pud. ...... — — —.

— — — —
— — — —
— — — —

CENA OKOWITY, 
z dnia 2-go kwietnia 1889 r.

Hurt, skład, wiądr. 78% 8,30 —.
Pojed. szynk. „ „ 2,70 — ) •*
Cena Warsz. Tcw. G orzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100?/o rs. 10 kop. 25.

KAPSUŁKI MATICO
FP. CR 3£*ULT i K° w Paryżu.

Skuteczność ir>zwMdn9. w leczeniu rzezączck bez utrudzenia 
żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubebą 
w płynie. . " . . “

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

Iow JEŚĆ WSPÓŁCZESNA 
Marji Rodziewiczówny, 

ryieiiczcna na konkursie Kuriera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
rjera i sprzedaje się wo wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Płac Teatralny Aś 9, oraz 
w biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Swiat Jć 41. 45r

ft tal i Mar.
Drages centre la tcux szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnym. 
Proszki od bólu głowy znane zoswej do
broci. Ozosiol odświeżający powiotr-ze, poleca 

Apteka Dworu J. 0. K. M.
J. DZIECHCIŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście A» 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 474R

j dobroci
do

Warszawie, 53.

Ludwika Riedel.
Królewska AS 18.

CENNIK DETALICZNY
wyborowych gatunków mąki pszennej 
rozważonej w woreczkach płóciennych 

po 10 — 20 — 40
1 Sort 75 k. L5Ó 3
2 „ 65 „ 1.30 2.60
3 „ 55 „ 1.10 2.20

Cennik hurtowy wysyła się na żą
danie. 512R

ostbzeżw .

W Czerwcu roku zeszłego przy 
łiczności samobójstwa Antoniego Bojanow- 
skiego, popełnianego przez tegoż na Cm n- 
tarzu Powązkowskim, zaginęły następu
jąco papiery wartościowe; _
1) 2 Listy Zastawne Miasta Warszawy Se< 

rja 4, AŚA° 223,640 i 223,431 po rs. &0.
2) 2 Listy Zastawne m. Łodzi, serja u>

AiAŚ 12,052 i 12,396. w
3) 1 List Zastawny m. Łodzi, serji III, »

13,270. ■ 1RR6
4) 1 Bilet Pożyczki Premjowej z r. looo> 

serja 10,938 Ae 35.
Ponieważ ślad posiadania wówczas przy 

sobie wzmiankowanych walorów przez nw 
boszczyka. obecnie dopiero odnaleziony z° 
stał, to toż i ogłoszenie ostrzeżenia dziś do 
piero nastąpić mogło.

Uprasza się zatem pp. Bankierów, ora 
Kantory- Wekslu o łaskawe zwrócenie uwaj» 
na powyższe papiery, przy nabywaniu i da 
nie wiadomości do Romanowskiego, Oko 
powa A5 6. 56oR

Kroki prawne celom zakwestjonowam. 
rzeczonych, walorów, poczynione zostały.
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Magazyn Okryć, Sukien
i Kapeluszy damskich

A. ŁOJE W SK A,
Welki wybór Okryć krótkich, długich i dziecinnych, na sezon 
’ 16 i letni, podług ostatnich paryzkich modeli.—Również Ma- 

W^SlyDna takowe, z których wykonywam obstalunki spiesznie i 

tanio! _— ----- ----------------- --------------------------------------------------

Doroczna Ipdai!!
Obuwia wysortowanego od d. 1-go Kwietnia 

po cenach niżej kosztu.
Na nadchodzący sezon letni, przygotowałam znaczny wybór obuwia moz- 

,. w najrozmaitszych gatunkach i najnowszych fasonach. (Ceiay jaiafióe. 
" A JŁ W

Buty angielskie (nie marszczone) do konnej jazdy.

I. CHMGRUWSM,

WYPRZEDAŻ SEZONOWA
1 7V damskich, dziecinnych, Fasonów kastorowych i Piór stru- 
w Magazynie Bogusławskiego, róg Żabiej i Placu Bankowego 

S'C, 4 —Magazyn w Niedziele o 1-ej po południu otwarty._____ 460

w Nowo-Senatorska Nr 6, iygt filarów ttatrahytŁ

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na odbudowę bulwarku drewnianego długości 
120sążni bież, przy brzegu Wisły na ulicy Solec, 

od summy anszlagowej rs. 9,851 kop. 17.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 627r

IflT Wyroby Jarosławskie.
Płótno w sztukach, ’/z sztukach i resztkach, stołowa bie

lizna, Obrusy czysto niciane, białe adamaszkowe 
w różnych deseniach na arszyny po kop. 55 arszyn. <xarnitury 
białe niciane na O osób rs. 3 k. SO, na 12 osób rs. na 
18,24 i S6. Kolorowe obrusy kanwowe, począwszy 
od rs. 1 kop. 50. Piękne kolorowe adamaszkowe obrusy 
pojedyncze i całe garnitury. Ręczniki czysto niciane i bawełniane. 
Chustki webowe. — Prześcieradła na materace 

płócienne bez szwu 31/? łok. długości, 23/4 sze
rokości rs. 1 k. 50, Prześcieradła z kreasu po k. 85.

Nawiązawszy stosunki z pierw szorzędnemi fa» 
brykantami «1 SiSIE-
MSE® a tern samem nabywając z pierwszych źródeł powyższe to- 
Wary> przytem nie mając sklepu od ulicy, lecz mieszcząc takowy 
razem z fabryką, jestem w możności robienia możliwych ustępstw 

sprzedaży wszelkich towarów. —
nadto 

^'J^ól* bielizny damskiej, męzkiej i dziecinnej, począwszy 
od najstrojniejszej do najskromniejszej, —dobre fasony koszul męz- 

’ch zjednały już mnie uznanie klijentów, wszelka bielizna wycho
wa z mojej fabryki, odpowiada najwybredniejszym wymaganiom, 
a ryka bowiem pozostaje pod osobistym zarządem właścicielki 
sPe<’jalistki, której staraniem jest zadowolnić każdego kupujące
go, celem zjednania stałej klijenteli i dalszej tejże rekomendacji.

Panom Handlującym odstępuję rabat; Cenniki i próby wysyłam 
żądanie odwrotną pocztą franco.

36 J^PecJa®na Fabryka Bielizny TEOFILI
Senatorska 26 wprost kościoła po-reformackiego, w dziedzińcu wprost bramy 

BA parterze; w bramie szafy wystawowe. a391<

C4.0R

To-

J. MROZOWSKIEGO, i!

W

$

Oliwę Nicejską świeżą, 
Esseńcję Octową 
i Wodę Kotońską Elsnerowską,

POLECA
Skład Materjałów Aptecznych

Wiedeńska Fabryka
KAPELUSZY SŁOIKOWYCH

MABO&EGO WILDEM,
Marszałkowska 141.—Skład Fabryczny, Zielna 36, 

przyjmuje kapelusze do prania,, prasowania i przerabiania, na najświeższe 
tegoroczne fasony dla dam, dzieci i mężczyzn.

WB. Uprasza się o wczesne nadsyłanie takowych. 638R

Poszukuje się od 1-go Lipca r. b.

LOKALU M BIURO,
s*? z 5 do 7 pokojów, położonego w środku miasta na pierwszorzędnej 

^°’TIlle2 pożądanym byłby w tymże domu lokal na mieszkanie prywatne z 6-ciu lub 7-miu pokojów.
02b?°zeniem ceny i odręcznego planiku, składać pod wyrazem 

warzystwo w Lnirze Ogłoszeń PP. Rajchmana i Prendlera, Senatorska 26.

ulica Miodowa Nr 8 (nowy).

a J. JANOWSKIEGO,
poleca prócz wszelkich wyrobów w zakres cukiernictwa wchodzących 

na nadchodzące Święta:
Baranki, Jajka cukrowe i czekoladowe, Kwiaty do ubierania ciast 
Maczki różnokolorowe, Skórki pomarańczowe, Cykatę, Konfitury, Mas
sy: Orszadową, Marcepanową, Orzechową, Pralinową i Pistacjową, 
a jako nowość Czekoladki Vecsera tak w skromnych, jak i ozdobnych 

pudelkach.
PP. Handlującym ustępuje się stosowny rabat.

Łaskawe zamówienia uskuteczniają się na prowincję jaknajśpieszniej 
i najakuratniej.

Kantor i Skład główny w domu własnym Grzybowska 55. 
Telefon Nr. 568.

Filje: Senatorska Nr. 3, dom dawniej Dobrycza. 
Elektoralna Nr. 19, róg Zimnej. 
Marszałkowska Nr. 151, blizko Ogrodu Saskiego. 

644r Cenniki na żądanie gratis i franku.

ii 
M

I
M

W
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?

Na korku powinien być stempel „IW, ZouraboffL

SKŁADY
wi nsr

M. I. ZURABOWA,
z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, ' 
„ , w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego,
,, w Kiżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja. 53ŹK'

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff",

^



' * polorów ? 
zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseń:‘ yrzerłb:1

KUKJEK WAJKSBAWBM*—JDnia 4 kwietnia 188vt,

Dyrekcja na RossjQ Po-

(tańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem 1
Posiada i

tunkaeh od najtańszych aż do wspaniałych, imitująujwu m««.jv ------ j 
ne, które na żądanie w kolorach podług matęryj meblowych wykonywaj? nj'e sz]£odlMl1 

Fabryka zwraca uwagę, że do Obie używa farb zupełnie dla zdioa , 
zi co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania, . jDyC]j majsu® 

Ceny stałe i umiarkowane; na żądanie wysyła się na prowincję 
do wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza ?•

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet. . , . «e 

GŁÓWNY SKŁAD 15 Krakowskie-Przedmiesciej^-------

zatlośoase w roku.
Warunki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwier

dzone zostały przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 21-go 
Października 1887 r.

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny 
wynosił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

Towarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do 
Kassy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej z r. 1887 
wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwa
rancji i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za
wartych, składa się do Banku Państwa.

Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezer
wowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego.

Wszelkich objaśnień udziela:
Bankierzy w Warszawie: 

Leon Goldstand, fudniową i Zachodnią

Charków Hotel „ROSS JA”.
Nowa Administracja: Józef Ruf Syn.

Hotel pierwszorzędny. — Numera od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wygody.—Telefon.— 
Informacje handlowe. Powóz do dworca kolei.— Restauracja pierwszorzę
dna—Kuchnia bez zarzutu. ...

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (awtei 
czhie i „Kurjer Warszawsta”). 14^ J

i> wysokości, wagi 280 funtów, lat il (dowody prawne).
2) Piękna Galatea, biust marmurowy ożywiający się 

widzów; nowość sprawiająca wielkie wrażenie w całej Europie.
C ............................ .... .. ■ . M '

łokci, przy świetle Drumonda. Ekspedycja Franklinu, Boska komedja, Astro- 
nomja, Geologja, Humorystyka i inne.

Wejście do Muzeum 20 kop.—dzieci 10 kop.—Wejście do sali obrazów 10 kop., sie 
dzące miejsce 20 kop.—Oddział anatomiczny dla dorosłych tylko, wejście 10 kop.
pŚP Muzeum pozostaje jeszcze na tydzień, t. j. do dnia 7-go Kwietnia 
nieodwołalnie. 'iE® 622R

W POWOZY UŻYWANE
w różnym rodzaju i fifa-nkl, oraz Kareta potrwa , 
angielski na dwóch kołach, pozostawiono do sprzed ^Jjieg0' 
nizką cenę w fabryce powozów W. JfcoMiaw 331 
KrólewsJka Nir 2S.

OGŁOSZENIE?
Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszetn do ' 

w dniu 30-ym Marca (11-go Kwietnia) roku bieżącego, odbędzie się w tymż^^01110^ i 
cytacja stanowcza, bez relicytacji, głośna i przez opieczętowane deklaracje na d ^arz^kc i 

6,515 półkożuszków, °8^ 
dla nowozaciężnych powołać się mających w tym roku do powinności wojskow •

Półkożuszki takowe zastosowane być winny do opisania, jakie się znail ■" 
zie do Zarządu Wojskowego z roku 1862, za M 36. Dostarczone być maia s W 
pierwszego Września roku bieżącego 1889, do miejsc powołania w Okrężny a°Fcw h 
w ilości takiej do każdego miejsca, jaka oznaczoną zostanie pizy Zawarciu

Dla pewności dotrzymania umowy, żądanem będzie vadium w gotowizni itU’ 
ściach pieniężnych, zgodnie z art, 68, p. 1, lit, a, księgi XVIII Zbioru Ustaw'W m 
w stosunku piętnastu procentów od summy całego przedsiębiorstwa. Ł "Wiwjcj 

Deklaracje opieczętowane, jakoteż podania o przypuszczenie do licytacji ?ł ■ 
trzone. ustanowioną opłatą stemplową, złożone być winny lub nadesłano do Zar 
dentury nie później, jak do godziny 12-ej w południe tego dnia, w którym F. U#, 
stąpi. _ _ J aWjau.

Deklaracje opieczętowane, zawierać w sobie powinny: 1) zgodzenie sie wykona ' 
wy i wypełnienia wszelkich dotyczących warunków, przez Warszawską Radę Wojskow^i- ' 
wą zatwierdzonych; 2j ceny literami wypisane, z wyłączeniem ułamków kopiejka 
mie, see zamieszkania, imię i nazwisko składającego deklarację, oraz datę, w któ?M' 
klarucja napisaną została. Do deklaracji opieczętowanej załączonem być powinno 
wynosące 15°/0 od summy przedsiębiorstwa, podług cen zadeklarowanych.

Przyjmujący udział w licytacji głośnej, przy podaniu o przypuszczenie do tak ■ 
złożyć obowiązani vadium w ilości Rs. 3,000.

Stawia się przytem warunek, iż w licytacji głośnej, utrzymujący się przy ■ 
cenie, w razie, gdyby vadium przezeń złożone nie wynosiło 15°/o od summy ogólnej 
ceny zadeklarowanej, winien takowe uzupełnić w stosunku wymienionych 15’/ nie r ? 
dząc z sali licytacyjnej. Nie dopełniający tego warunku pozbawionymby został złoZf * 
vadium, któreby na własność skarbu przeszło, licytacja zaś byłaby unieważnioną,

Wadium złożone przez osobę proponującą najkorzystniejszą dla skarbu cenę nozo-- 
je w wiedzy skarbowej aż do rozstrzygnięcia tego interesu przez Radę Wojskowa F* 
Wojskowo-Okręgową. ■' 110

Warunki szczegółowe dostawy, oraz opisanie półkożuszków, mogą interesowani od 
czytywać każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń, w Zarządach Intends? 
w Warszawie, Petersburgu, Moskwie, Kijowie i Wilnie, tudzież w Zarządzie Miejskim & 
licyjnym w Brześciu-litewskim.

ftsz. ttc. Towarzystwo PoZycziowo
• Plac Warecki Nr. 2.

Udziela pożyczki na zastaw ruchomości, procent dozwolony Ustawą Najwyżej za
twierdzoną obniżony został. Przyjmuje kosztowności i towary do depozytu na przechowa
nie za opłatą znacznie zniżoną.

FILJA I.
przy ulicy Leszno Nr. 2, róg Przejazd

Wydaje pożyczki na tych samych warunkach jakie w Kantorze Głównym obowiązują.
Biuro otwarte codziennie z wyjątkiem Świąt, od godziny 9-ej rano do 4-ej po po

łudniu. 393 

uraz i Męstwu Mi*
w Warszawie, Plac Saski N" 3J

PÓŁKI VALLETA"aa-lIIITWę IW Will W P-wdziwe pigułki Vallefa, sąrlLLILłA lit V ALLŁ1 h“ ■
Sprzedaż hurtowa: w domu L Frere, 19, ul. Jacob w Paryżu.

Częściowa sprzedaż w liossji we wszystkich aptekach. 1311

Dnia 2. 3, 4 liwieinia

_ . wyprzedaże! 
Sukienek dziecinnych gustownych po znacznie zniżonej cenie. M 

430 GUNDELACH, Nowy-Świat M 53.

DASZYNY DO SZYCIA i 
„SINGERA,“

Z FABRYKI
Towarzystwa Akcyjnego dmiej Seidel & Nanman g 

z czółenkiem bez imwlekaifht, szyjące lekko i cicho. ® 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonywają- g 

cym 1,500 dziurek dziennie,
Zadatek mały, spłata tygodniowa 

po lis. 1.
Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepia 

pnj ulicy Senatorskiej Nr 22, rii Bielańskiej, i 
- ,iR K. Koperski. |

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 

Eliksir Wielebnych 0.0. Benedyktynów 
Opactwa w Soulac (Gironde), 

wynaleziony Przez Przeora
w roku a J Piotra Boursaud 

nagrodzony złotemi medalami w Brukselli 1880 
i w Londynie 1884 r.

Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien
nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaja 
im alabastrową, białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można we 

wszystkich znaczniejszych perfumer)ach, aptekach i składach materjałów aptecznych.
Arent główny SEGUKN, Bordeaux,

320r ul." Croix de Segney 196 & 108.

MUZEW „BOZWA, 
SENATORSKA 12.

Nowości! pierwszy raz w Warszawie:
1) Nadzwyczajny cud natury; dziewczyna olbrzym, 3 i pól łokcia

' j w obec 
obawiająca wielkie wrażenie w całej Europie.

3) Codziennie o 6 i 8 godz. po obiadzie Obrazy niknące, średnicy 11

nomja, Geologja, Humorystyka i inne.
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Bill _jfa® f JgfA- '' '«M

Mam zaszczyt donieść,z że w Fabryce mo
jej przy ulicy Elektoralnej, wprost szpitala 
Św, Ducha, posiadam znaczny zapas Kape
luszy męzkich, to jest; Cylindry jedwabne, 
Fantazyjne filcowe i Słomkowe w różnych 
fasonach, i Czapki po cenach nader przystę
pnych przyjmuję obstalunki i reparacje.

Z czem polecam się
Szanownej Publiczności

Jan Młodkowski.

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA,
■ uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych, Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze materjały.

Ciągle ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosowane 
bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singera, czynią ta 
kówe naj dokładniejsźemi maszynami do szycia w świecie. _ Ma
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie sy
stemy dotychczasowe.

Przeszło 8 uiiljoaów orjiiialnjcii Sinpra maszyn Se szycia w nżycln! Przeszło 300 pierwszych nagrńfl!
Zaflatefc mały. Splata tyjodBiowa p rs. 1. Nauka bezpłatna. Gwarancja dwuletnia. »

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

ŁÓBŻ KALISZ MIELCE BABOM LEBLIM ŁOMŻA PŁOCK SIEBŁOM
Ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 57, Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul- Tumska 56. ul. Warszawska 143.

SKI i LILPOP
w Warszawie, Świętojerska At 10, 314R

poleęąją
■w* SlO3fA. traw, roślin pastewnych i okopowych,
No to; Marchew, Kuraki, Lucernę francuską, JKoń- 

sfci ząb, K-onicsyny i t. d. w wyborowych gatunkach. 
Cenniki franco. Eu ~ i sprzedają: 
iznniczyng czerwoną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporek, Seradelę i t. d

ii

purchase
Gear..^

Części zapasowe na składzie. 880 
Zalecam również angielskie magle domo

Specjalna sprzedaż na raty
B oryginalnych patentowanych amerykańskich

WYŻYMACZEK „EMPIRE'
po 50 kop. tygodniowo jako też ża gotówkę

EMIL TREPIE, Marszałkowska Nr 147

Finlandzkie płótno
bielone i niebielone.

Finlandzkie płótno prześcieradło-
W6 we wszystkich szerokościach. •

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch,

I Finlandzkie płótno Fiiterprasowe,
I Finlandzka Kanwa do wyszywania, 

Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy,
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki'do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płćcienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie- nici.

. bielono i nie bielone . .
Finlandzka przędza

bielona i nie bielona,
Finlandzkie szpagaty

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji.

nieprzemakalne

PASY 
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

F. BIERNATH
Senatorska M 32.

Niemiejscowym odbiorcom próby i 
ceny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłam. 439

J. SPORN ¥.
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe 

i Fabryka Tektur, 
wykonywa roboty asfaltowe, dekarskiej betonowe, 

oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę
i wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące. 

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 606R 
w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

Do sprzedania

WOŁY

4-Ietni eh, karych, pięknie dobranych i ujeżdżo 
nych w zaprzęgu i dwa rosłe wałachy- 
pięknej budowy, szpakowaty lat 4, gniady lat 
8, dobrze ujeżdżone. Konie te będą stały w 
Hotelu paryskim (Bielańska M 9) w d. 3, 4 i 5 
kwietnia. Zapytać o stangreta Karcza.—Kto- 
by miał do zbycia kuckę młodą, bardzo spo 
kojną i doskonalejujeżdżoną pod wierzch, dla 
chłopczyka, proszony jest o złożenie oferty 
niezwłocznie u szwajcara Hotelu Paryskie
go, 439

Do sprzedania 9 wołów opasowych 
w fabryce cukru Józefów, 

pod Pruszkowem.
Wiadomość na miejscu. 609R

piwa Willąnowskiego, tylko zła wola konkurencji, a szczególniej pewnego indywi
duum, które się stara wszelkiemi sposobami podkopać i zachwiać egzystencję zna- 
Vnm,ł«go Wyrobu pjwą Wlllanowskiego-

.. Ostrzega się zatem kupujących, ażeby zwracali ba.zną uwagę na naszą 
kork- 0(j które Są w obu końcach wypalane stemplem

ia

MAJĄTKI ZIEMSKIE
w gub. Warsz. po w. Kutnowskim, bez serwitutów, będące w jednej rodzinie lat 20.

• ‘ mórg n. p. ziemi ornej 814 m., wysiew oziminy korcy 240, w ozem 
pszenicy korcy 125, 40 mórg pod buraki, do fabryki wiorst 4, murowane budynki i

Piętrowy, pokojów 12 z 6-morg. ogrodem owocowym, inwentarz dostatni i o- 
*ec bOO, od kolei wiorst 7.

do f k mórg n. p. gruntu ornego przeważnie pszennego 3/8 m., 80 m. pod buraki 
j ■ wiorst 5, dostateczny inwentarz i budynki z dworem 7 pokojów i ogro-
em owocowym, od kolei wiorst 4, do „przodanra z wolnej ręki, bez pośredni- 

j '? Potrąceniem pożyczki Tow. Kr. Ziemsk. od I około rs. 32,000, II rs. 7,590 
Zo* 1’ takŻ9 zamożne urządzenie, meble, sprzęt', itp. Wiadomość u właścicieli w 
jurembowie, pr. Pniewo, stać. kol. żel. W. liydg. __________578B

OSTRZEŻENIE.
Od niejakiego czasu zaczęto sprzedawać piwo lichego wyrobu w niektórych 

szynkach, wmawiając w kupujących, że to piwo jest wyrobu „Willanowskiego", dla 
zachęty nawet sprzedają o parę groszy taniej na butelce.

Piwo takie ani ze smaku, ani koloru i dobroci nie jest w niezem podobne do piwa W„it--- 1„ 1----1------ - _______ ______________________ 1
auum, Które się 
kpnjite^o wyrobi 

etykietę oiaz na Ivuu vu uuiuiua, mure są w uur Kuncacu wyj 
urmy naszej, a przytem w ogóle na smak i dobroć naszego piwa, 
S1? ®d ninych wszystkiemi dobremi przymiotami.

' "3r6t°0 otrzymamy z Departamentu Handlu i. Manufaktór potwierdzeni? na- 
odpowiedźiainat'el'CZad ^a^de°° ch°ąeego naśladować naszą etykietę, pociągniemy do 

Główny skład Piwa Wilanowskiego 
ulica Freta JMś 5. 579R

____ W. W5PNEH.

NOWO-OTWORZONY 

SKŁAD NASION 
JAN ZAŁUSKA i S’k“ 

w Warssawie, ulica Miodowa Mr 15, 
zaopatrzony został w świeże wyborowe nasiona roślin pastew

nych, warzywnych, kwiatowych i leśnych.
Cenniki wysyłają się bezpłatnie. 522R

!! NAJTANIEJ!!
Przyjmuję wszelkie roboty w za

kres krawiecczyzny damskiej wcho
dzące i wykończam takowe, podług 
najnowszych żurnali z wszelką aku- 
ratnością. Panny przyjmuję do nauki. 
Twarda 13, mieszk. 25. 619R

^
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w Magazynie 642r 

Bogusława Herse.

Nowy Wynalazek.
Maszyny do robienia Gilz z ’ 

kleju, i bez szwu, uznane za nraŁ-t ‘ h 
od zagranicznych, łatwiejsze dó, ,./V02niejsz» 
i mniej subiekcjonalne dla 
kantów. Ceny nizkie i gwaranc a 
improwizacji ^łasDej

J. 8. Piekara,
Ok«. » 8 w W,W|_

Ostrzeżenie.
Po przekonaniu się, że moje ma * . 

dą podrabiane, nie omieszkam noeió. 
odpowiedzialności winnych. Z unn»4o 
Departamentu Petersburskiego P Wa2nie“'a 
------------------------—----------- - 5 ~ 461

to 9,

Eta Handlowy * 
Ł. J. tetmta 

wyłączna sprzedaż węgla kamienaj?

z Kopalni „Flora”0
przyjmuje zamówienia na Węgiel ,pW 
i inne gatunki w Dąbrowie-Górnicze 
w W arszawie. Załatwia hurtowne i detX 
ne zamówienia. W Kantorze głównym r. 
backa 4, w domu Scheiblera, w akiJA 
węgla Twarda 69, połączenie telefoniczni

teinie Hii
W Helenowie, odległym od Pruszbn Sta- 
cja drogi żelaznej Wiedeńskiej, wiorst 2 
w i ośród Parku spacerowego, są io vyha! 
jęcia różno letnio mieszkania w PałacuiCŁ- 
cynach, na cały sezon. Bliższa wiadomość 
na miejscu u Leśniczego, lub w Warszawie i 
Oboźna M 7, mieszkania 21. 462

10 'KURJERWARŚZAWSKL—Dnia 4 kwietnia 1889 ft

AS 2

Nowo-o tworzona

Fabryka oraz Skład Bielizny 
Męzkiej i Damskiej

W WARSZAWIE

Ulica Elektoralna Nr. 4 obok Banku Państwa
pod firmą ■
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OBRÓB ZOOW8M 
sprzedaj e Psy rasy Cetter i Gor< 
don-Cetter; tamże przyjmują Psy 

do sprzedaży i przechowania.
Zgłaszać się należy do Kancela- 
rji Ogrodu, między godz. 11 i 2-gą 
po południu. 7 20

225
4|~
3“-40

doskonały o 7 oktawach, mocny, tan'0 4o 
sprzedania. Nowy-Świat jV 12, mieszka® 
AS 2 >. 441

9 —
10'50

6
6
6
6
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66

6 Prześcieradeł bez szwu
6 Chustek płóciennych...............................
6 Chustek webowych surowych angielskich
6 Ręczników zwyczajnych lub kąpielowych 

Krawaty jedwabne
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Bielizna Męzka.

Koszul nocnych z wyborowego szyrtyngu luli półplótna  
Koszul nocnych strojnych z szyrtyngu  
Koszul nocnych fantazyjnych z najlepszego szyrtyngu  
Koszul nocnyeh z płótna tyrolskiego ..................
Koszul dziennych z szyrtyngu z kołnierzami i mankietami . . . . 
Koszul dziennych z szyrtyngu gorsy poczwórne webowe . . . . . 
Koszul dzień, z szyrtyngu goity, kołnierze i mank, poczwór. web. . 
Koszul.dzień, z madepolamu gorsy poczwórne webowe z dubeltowe- 

mi boczkami ........
Koszul dzień, płóciennych gorsy, kołnierze i mankiety poczwórne 

webowe z dubeltowemi boczkami ..................
Kuszul dzień, z szyrtyngu gorsa, kołnierze i mank, kolorowe poczw. 
Par kalesonów z wyborowego kreasu  
Par kalesonów z najlepszej dymy białej lub kolorowej ..... 
Par kalesonów z dymy lub półplótna z ozdobnem wyszyciem . . . 
Kołnierzy z najpiększej weby angielskiej poczwórnych  
Par Mankietów z najpiękniejszej weby angielskiej poczwórnych . 
Par Skarpetek nicianych lub bawełnianych

Bielizna Damska.
Koszul z szyrtyngu  . 
Koszul ozdobnych z wyborowego szyrtyngu  
Koszul strojnych z najlepszego madepolamu  
Koszul płóciennych  
Koszul webowych strojnych .......................
Par Majtek ........................................
Kaftaników

Bielizna ogólna i Krawaty.

■N ES 1 .
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CEGIELNIA
położona pizy ulicy G órczewskiej K 4/3U2B, 
róg Młynarskiej, za rogatkami Wolskiemi, 
wykończy wszy dostawy cegiy do fortów ta- 
tejszych i Modlińskich jakiemi zajęta była 
przez lat kilka, obecnie posiada znaczne 
zapasy cegły trwałej, zwyczajnej i 
maszynowej. Wiadomość w Cegielni a# 
miejscu. 458
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y.infca i wycKowaaie.
pucJshalterję podwójną sposobem prakty- 
Bcznym, wyucza znany specjalista Dawison. 
Dzielna 27. 5

ng auczyciel wiejski, mający świadectwo 
|«JW. Pana Kuratora Okręgu Naukowego 
Warszawskiego, poszukuje miejsca do dzieci 
początkujących i dalszego kształcenia w miarę 
potrzeby nauk, może przyjąć obowiązek w 
Warszawie lub na wsi. Oferty w kantorze 
Kur. Warsz. — J. M. 861Bez błagi, specjalnie wyuczstm krawatów. 

ŁJBielaaiska Ais 21. Stróż wskaże. 6758
R|iemieckiego udziela u siebie, jakoteż na 
ii mieście nauczyciel. Ulica Marszałkowska 
114—29. 6686

dyplomowany zakład rękodzielniczy Swi- 
Łsnarskiej, Marszałkowska 123. Zaczynają się 
kursa kroju, strojów, krawatów,koronek, haftu, 
robót dżetowych, włóczkowych, malowania, in
troligatorstwa. 4732

iemki bony froblówki żądają umieszczeń.
Krakowskie-Przedmieście 7. Biuro nauczy

cielskie. Dąbrowska. 7019
y’orepetytor potrzebny na półtorej godziny, 
li Wy nagrodzenie rubli osiem. Koszykowa 29, 
mieszkania 6. 7114

fyorepeiytor potrzebny, student matematyk. 
SlWiadomośc: Wspólna 9, mieszkania 3, po- 

<miedzy 4—8 wieczorem. 7213

specjalistka russkiego z uniwersyteckim 
^dyplomem, naucza młodzież i dorosłych pisać 
po russku bez błędu w 30 lekcyj. Paulina Nie
wiarowska. Sienna 17, m. 14. 6819
ętudent russki poszukuje lekcyj. Żurawia 
v29, mieszkania 13. 6900

Qwiadectwa doskonałe posiada wychowaw- 
wczyni nauczycielka froeblowską i poglądową 
metodą, wykłada nauki klasyczne i języki, po
szukuje miejsca w Cesarstwie lub Królestwie. 
Prof, de Prechamps, Długa 25. 7170

j/ncharz - cukiernik, posiadający chltta 
Rświadectwa z kiaju i z zagranicy, poszuW 
obowiązku w Warszawie lub na prowincji 
I-go lipca. Wiadomość: .Aleksandrja-reo- 
J. P. 6479 _

Posady i prace.
Fila osoby ogólnie poważanej szukam miejsca 
ŁJdo towarzystwa lub opieki starszych panie
nek. Zielna 13, m. 5, do 11 zrana. 7202

9 eśny technik, specjalista urządzenia la-°’ 
Lobciążonych serwitutami, przyjmuje cy 
ności za wynagrodzeniem, płatnem ,w /if 
zatwierzzepiu planów. Plany ’ wykończa J 
później w dwa miesiące. Ogrodowa 5, 
nie Starzyńskiego budowniczego. 8j/ucharka, znająca się wyborowo na kuchni, 

Hposzukuje miejsca zaraz, z dobremi świade
ctwami. Ulica Złota A® 26, m. 18. 7181 Młodzieniec inteligentny, m 

m chowany, potrzebny jest jakoPr,"A u 
do interesu fachowego. Oferty d°k“ł 
0. I. do Kurjera.

Ifupiec, chrześcjanin, który przez lat 8 ob- 
hjeżdżał Cesarstwo w celach handlowych, 
znający dokładnie tamtejsze stosunki, poszu
kuje posady: prowadzącego interes, buehalte- 
ra-korespondenta lub podróżującego (wojaże- 
ra). W’iada językami polskim, russkim i nie
mieckim. Łaskawe oferty pod „Nasz przemysł” 
w kantorze niniejszego pisma, 7071

Młody człowiek, obeznany z fabrykacji“* 
listu oraz robotami mozajkowemi, P° 2 
na wyjazd do Rosji. Oferty P°a 
przyjmuje Kurjer.

^874951175



K CR J ER WABSZAWSKŁ-FDnta 4 kwietnia 1889 r,

Potrzebne są panny do pracowni sukien 
„Antoniny”, Długa Jfe 6. 7004

7122

Panny zdatne do staników i spódnic potrze
bne zaraz. Bielańska 6, E. Walkiewicz. 6723

4

Maszyna Wheiera i Wilsopa za rs. 18, Be
dnarska 10, m. JO. 6755 Sklep spożywczy do sprzedania, przy ulicy 

Próżnej Jja b, 6757

ES am zaszczyt donieść pp. i poszukującym, a 
Rltakże i pp. ogrodnikom, -i e przyjechawszy 
zgub.riazańskiej, mam dospri:edania po eonach 
njskicjr kilka -wagonów cebuiłigatun.(siejanka. 
dymka). Chcący- wziąć odeminie cebulę, raczą 
się zgłosić do Hotelu Słowiańskiego, ul. Pod- 
wal, Aś 35. P. Kusakin.  6770

Fortepian czarny krótki, najnowszego fa- 
s sonu, o;l C do G, w zupełnie dobrym stanie, 
ża rs. 70. Drewniana M 7. 7166

.t TymotęąjiSz, nasiona, kupujemy 
yższyph cenach, L. Mierosławski et 

Co. Warszawa, Elektoralna 5.  4305

Potrzebne panny zdatne do spódnic i stani- 
ków zaraz. Chmielna Aś 47, m. 12. 6890

Panien maszynistek potizeba do bielizny 
męskiej, za dobrem wynagrodzeniem. Ogro
dowa.!? domu 11, mieszk. 18. 7215

Kocioł parow-y-8-konny, systemu Fielda,-z 
armatnią i kominem, aparat do studzenia, 
dna filtracyjne, pulsoniętr nowy- i trzy pompy 

wodne nabyć można na Chłodnej 45, w War
szawie. 821

otrzebne panny do krawiecczyzny, zdolne 
i do nauki. Leszno Aś 55, mieszk. 6. 6855

Eg agazyn J. Dmochowskiej, Świętokrzyzka 
lii48, -wyprzedaje różne koetjumy, suknie, 
płaszcze, żakiety, szlafroki mowo, jakoteż ma
ło używane, wszystko z mafierjałów zagranicz- 
nych i po cenach niskich.7178

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańszo od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

ranny potrzebno zaraz do staników i spó- 
rdnic za dobrem wynagrodzeniem. Twarda 
X21.  888

Przy zakładzie stolarskim, na ulicy Kró
lewskiej As 27, są różne meble, po cenach 

b. umiarkowanych. 5770

trapie kwartą! I-szy r. 1888 „Wieczorów ro- 
Jłdźinuycli”, Chmielna At 70, m, 1. 6753

Mąszyna Singera oryginalna (amerykańska) 
dó sprzedania tanio. Marszałkowska M145, 

mieszkania 29. 886

Panny uzdolnione dp staników, spodnie i 
konfekcji potrzebne zaraz do magazynu W. 

Kwiatkowski, Niecała 1.6764

Dwa okazale lustra, ramy- złocone takież, 
konsola z marmurowemi blatami, oraz me

ble. Aleja Jerozolimska 68, m. 6. 7189

Łjabyć można meble w zakładzie tapicer- 
Hskim, jakoteż przyjmuje wszelkie obstalun- 
ki i reperacjo stolarsko-tapicerskie, róg 'Alei 
i Brackiej Aś 13. 6979

Dywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło. 
kowo,' chodniki wszelkie, serwety, portjery, 

kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
składżie Kiłtynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

Rubli 50 dam zaraz za wyrobienie posady w 
sądownictwie lub innej w Warszawie lub 
na prowincji kawalerowi zdatnemu i porzą

dnemu, dyskrecja zapewnia się. Adres: A. Z., 
poste-restante Tłuszcz. 7165

Sery szwajcarskie (litewskie) tłuste i świe
le otrzymaliśmy do sprzedaży i sprzedajemy 

na pudy pp rs, 7.90 i 8.25., na funty od 23 dc 
25 kop. E. Wojewódzki et Comp., Marszu! 
kowska 116 (róg Złotej). 856

Meble garnitury, otomany, a zeslongi, szaty, 
tualety, umywalki i różne jinne po niepra- 

ktykowanie niskich cenachi. Krakowskie- 
Przedmieście 10. m. 6, obok Kiopernika. 6835

Meble tanio garnitury, otonlany, szeslongi, 
szafy, łóżka, komody, kreda ns, stoły, krze

sła dębowe, biuro. Mokotowf ska 59, róg-Ho
żej, stróż wskaże. 6877

Pianino paryskie, prawie nowe, do sprzeda, 
nia. Wiadomość: Świętokrzyzka M 20, m,

11, od godz. 1 do 3. 7212

Do sprzedania ęfipmppt angielski w zupeł
nie dobrym stanie, z bronzeni fijałypi, ną je
dnego konia, oraz dwa palta dla stangreta, Ci. 

Długa Aś 36, gdzie kąpiele, rano do 11 lub od 
?-ej wieczorem. 6918

Potrzebne panny podręczne. Bednarska 21, 
Wiediger. 7034

Potrzebny uczeń od 15—16 lat, Cukiernia 
Bielańska 22. 6895

Meble używane rozmaite, tanio poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 

Maków, Solna 9.7223

Pierze i puch bezpośrednio z prowincji, po 
lecą magazyn pościeli S. Wrotnows kiego 

ul. Czysta Aś 2. 5921

Potrzebny pisarz do składu węgli, wdowiec 
lub kawaler, pensja rs. 20 na miesiąc i mie

szkanie, kaucja potrzebna rs. 300 w papierach 
proecntowycli. Wiadomość: Złota 56, od 8 do 
10 ziąna i od 4 do 6 po południu. 7209 

Pianino zagraniczne, prawie nowe, za rs.
280 do sprzedania. Gęsta 6, u właściciela 
domu.6883

Potrzebny jest uczeń do handlu kolonjalne- 
go, pierwszeństwo mają z prowincji. Kru

cza A13, róg Wilczej.7206

Fortepian do sprzedania, wydania Bucholca, 
r6 oktaw. Ulica Podwal 28, magazyn obu
wia. 6876 Eg aszyna ręczna do spraedania tanio, nieu- 

iliżywana. Ulica Świętokrjcyzka Aś 15, w dy
strybucje 7182

Rządca gospodarczy, obeznany również spe- 
ricjalnio z irygacją i meljoracją łąk, poszuku
je miejsca. Posiada chlubne świadectwa. Wia- 
domośó u rządcy Hotelu Niemieckiego. 6575

DO sprzedania garnitur mebli buduaro
wych oraz książki sławnych autorów. Orla 
6, mieszkania 5.___________________  7151

Eleganckie suknie, okrycia, kapelusze do 
sprzedania. Próżna Aś 10, mieszkania 1, do 

12-ej w półudnię,7174

Do sprzedania fortepian mahoniowy, do
bry do nauki, za rs. 30. Oferty przyjmuje 

kantor Kurjera pod lit. M. 7211

Łóżka greckie i -warsztaty stolarskie są do 
sprzedania. Wronia 43, u stolarza. 6875

Hfięble do sprzedania za bezcen z ośmiu pę- 
lUkojów, całe urządzenie lub częściowo i 
bilard Ełota’3, róg Zgody, czwarta brama, idąc 
od MarszalkowskieKptu’ter, m. 1. 6963

Rządca potrzebny do niewielkiego nrają- 
htku. Listy adresować 0. B. poste rest, 
miasto Radoszkowiczi, wileńskoj gub. 6797

Fallbli 100 dam zaraz za wyrobienie posady
Ikontrolera tramwajów, magazyniera, inka

sentów browarze, fabryce. Dyskrecja zapewnia 
się. Oferty z adresem proszę składać: kantor 
Kur. War, pod procent X. 6834

poszukuję posady pomocnika rządcy lub 
I płatnego praktykanta w którym z pierwszo
rzędnych gospodarstw, Obecnie przebywam na 
praktyce w jednym z większych majątków W 
JjUkowskiem. Łaskawe oferty skłatjać proszę 
tą uj. Nowpsenatorskioj Aś 1, m. 10, 6923

Qotrzebne panny zdolne do staników, spój 
I dnie i podręczne. Bielańska 18, I-sze pię
tro._______________________6924

I -do maszyny Singera, do Car 
El ___________________ §S9_

inteligentny, znający języki 
iRoo'polski, poszukuje jakiegokolwiek 
M r nfortv w kantorze Kurjera pod lite-

1-1 * -.....  - -.t'^Tcosznknje miejsca do dzieci tutaj 
wviazd. Adres: Żurawia 13, mie- 

W ’ 0902
* p<r^~średnitn wieku poszukuje miejsca 

Ull0D i^rńczei osoby lub opieki dzieci. Plac 
W'cj^andra 18, m. 7. 7186 
p<^bńa wykształcona bona francuzka, od 
ll'ii 1st. Wynagrodzenie 17 rs. miesię- 
I’ . Cytadela M d. 33. 7159 
rirźebny j°ft łazicl”llk> obznajmiony z

i zimną kąpielą. Wiadomość: Mie
li4 u właściciela. 7160 
'^fśbne lą panny zupełnie uzdolnione do 
P.’ninaiiia sukien, do staników i rękawów, 
U,Ł Włodzimierska Jfe 12.___________ 7149

wydoskonalona do staników i dziew, 
do podspódniczek potrzebne zaraz 

p,‘rii i Michalina, Leszno 4.________ 7141
JT^irzebny uc2011 do handlu win, obeznany 
P., triu fachu. Zgłaszać się ul. Nowosenator- 
Ł, v 2, od godziny 5 do 7.__________  7140

Pralnia Matyldy, 16 Chmielna, poszukuje 
zdolnych prasowaczek do koszul.____ 6676

Panny potrzebne do sukien. Ul. Tłomackie 
Aś 10, M. Ciszewska,__________ 6317

Potrzebna bardzo zdolna panna do prywa
tnej pracowni kapeluszy, za dobre wynagro
dzenie i całodzienne utrzymanie. Wiadomość: 

Widok 22, mieszk. 9,____________ 6981_____
Potrzebną jest do russkiego domu bona 

francuska do dzieci. Wymagane są dobre 
Świadectwa lub rekomendacja osoby, zasługu
jącej na zaufanie. Miodowa Aś 20, mieszka
nia 22. 7014

Kupno i sprzedaż.
amerykan i chomonto angielskie sprzedaje 
ftsię. Wiadomość u p. Sawickiego w gmachu 
pocztowym na placu Wareckim, codziennie od 
godz. 10 zrana do 1 po południu. 7208

Belki potrzebne, zdatne na słupy do parkanu.
Podwale 36, drugie piętro. 7110

Biurko z bronzami, tremo, stół owalny, łóż
ko inkrustowane do sprzedania. Aleja Jero

zolimska 54, mieszkania 7. 7118

Bryczkigdo sprzedania. Ulica Niska, ryprost
Smoczej, Aś 62. 6759

Bardzo tanio dwie szafy, dębowa i orzecho
wa, oraz kredens dębowy, czterodrzwiowy, 
nu lipinie, urzędowej roboty. Óbożna 9, mie- 

szl>ania2.  6928

Pąnny potrzebne są do krawiecczyzny, Chło
dna Ai 8, mieszk. 21, 6996

Panny do okryć damskich, uzdolnione i pod
ręczne, potrzebne są do magazynu pod firmą 

Karolina Piwow-ońska, Podwale 4. 6987

Potrzebna jest panna służąca, znająca kra- 
■wiecczyznę i szycie na maszynie. Tylko z 

dobremi świadectwami zgłaszać się na Zielony 
Plac 1, m. 4, od 6 do 8 wieczorem.______ 7053
Potrzebna jest zdolna panna do upinania i 

podręczne. Podwal Aś 1, mieszk- 2, 7051

nótrzebny subjekt felczerski. Ul. Krucza“V187. ___________________ 884

potrzebna przychodnia posługaczka niesta- 
: ia. Obożna 4, mieszk. 17, tamże książki do 
frzedania. 885

Magazyn dzieł sztuki Zysjmuta Muszka ta o- 
 trzymał fotografje gabinr scowe i wizytowe: 

baronówny Vecsera, arcyksi ecia Rudolfa, nr y- 
księżnej Stetanji, cesarza Franciszka Józoi i, 
arcyksięcia Karola-Ludwilia, króla Milami 
serbskiego, królowej Natal.ji, króla Aleksan
dra serbskiego, księcia Buittenberga, panny 
Loisinger (hr. Hartenau), księcia Koburga, 
Boulangera, Gladstone, ksilęcia Walji, Eiffla, 
Aleksandryny Martens, Fłatmy, Loli Beth, 
panny Teleki, hrabianki Podlstadzky Liechten
stein, Jana Hading, Margueritty, panny Valti 
i wiele innych. W Warszaiwie, ul. Krakow- 
skie-Przedmieście Aś 39. 7154

Masło świeże, nagrodzone na Wystawie, i 
pekeflejsz. Mokotowska.' 42. 7158

Rządca z rekomendacją długoletniej prakty- 
||ki, w sile wieku i gwarancją materjalną, 
poszukuje miejsca w kraju lub do Rossyj. 
Wiadomość: Jerozolimska Aś 74, mieszka- 
nia 2.__________________________894_____
Zdolna panna do pasowania staników ze 

wszystkiem. Bielańska 18. 6925

Fortepian krótki, czarny, do' sprzedania. 
j"Krakowskie-Przedmieście 6, fabryka me

bli. 7064

Garnitur, łóżka, szafy, biurko, szeslong, kre
dens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 6841

Jest do sprzedania sklep mydlarsko-norym- 
berski. Ayiadomość: ulica Leszno As 9, w 

sklepie. 6907  
Kiosku vel altany ozdobnej do ogrodu w do

brym stanie potizebuję. świętokrzyska 13, 
u rządcy domu.____________________ 6869
|f asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Rlłontego. Nowy-Świat 34. 505

fe'upig suknię białą jedwabną lub creme, ele- 
ngancką, z pizypinanym trenem, na osobę 
wysoką. Oferty w kiosku na rogu Chmielnej 
i Szpitalnej pod lit. K. 8,6897

Potrzebna jest bona niemka. Wiadomość:
Ulica Piesza Aś 1, obok kościoła PP. Sakra- 

mentek, gdzie fabryka noży, na pierwszem 
piętrze.__________________ _____ 6971_____
Potrzebne są panny do okryć. Mylna Aś 5, 

mieszkania 2Ch 7038

Meble za bezcen do sprzedania, lustra, garni
tur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 

dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, ottomaną, 
komoda, biurko, szafy. Zielma Aś 41, róg Pró- 
żnej, m. 12.______________________ 7217

Meble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma
ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurko, soty 
i inpe. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier

skiej, w bramie na parterze, m. 13. 7216

Do sprzedania stół dębowy rzeźbiony, roz- 
oiągany, krzeseł 12. Żelazna 89. 7168 

Do sprzedania prysznic zakryty, oraz su
knia atlasowa brązowa, pokryta koronka

mi. Wiadomość na ulicy Długiej Aś 2. w ma- 
gazynie mód, pod lit. M. I.___________ 7164
Do sprzedania: kocioł parowy, systemu 

kornwalijskiego o 10 siłach; kociół paro
wy o 8 siłach i maszyna parowa o 5 siłach. 
Kotły są w zupełnym porządku. Złota 8, mie- 
szkauia 5,____ _________________ 7155_____
Dwa lustra oraz garnitur mebli roboty Hau- 

bolda, kozota, 2 fotele, 6 fotelików. Aleja 
Jerozolimska 58, mieszk. 6. 7150

Potrzebne są panny do nauki krawatów. 
Kościelną 10, stróż wskaże. 6921

notrzebne są panny do staników, Marjań. 
łska M 11, na. 3.__________________ 6888
Doszukuję miejsca rządcy domu od 1 lipcą 
llub zaraz. Kaucji złożę 1,800 rs. Oferty pro- 
ś?ę składać w kantorze pod K. 6940 
paryżanka świeżo przybyła poszukuję za
rycia na kilka godzin dziennie. Oferty pro
szę sjdadad w kantorze Kurjera Warszawskie- 
Qod lit. L. T.  6939
potrzebna maszynistka do pończoch, tamże 
I Mdnbiają. Wspólna 26, m. 6. 6822

Kartofle Daubcry z dóbr Mirowice, bardzo 
dobre na posiew i do użytku, są do sprzęda- 

nia. Hoża 74, u wjaścigjólą. 7135
Sfocioł parowy i maszynę o sile 10 do 15 
Slkoni w dobrym stanie ktoby miał do zby
cia, zeoliM nadesłać ofertę: Bracka Aś 16, mie- 
szfcania 4Q. 893

Porcelana saska stara do sprzedania. Kra- 
kowskie-Przodmieście 6, fabryka mebli. 7065

Pozostawiono do sprzedania szeslong mało 
używany z siedzeniem otwieranem, czystym 

włosem wysłany, bardzo tanio. Żurawia 4. u 
tapicera. 7173

67, mieszk-.,^-----------------------
osoba uzdolniona w krawiecczy- 

do prywatnego domu. Elektoralna Aś 

ot nbj» ' " 1 "•—1
^F^ż?ca, znająca krawiecczyznę t go- 
P i rstwo, poszukuje miejsca w Wartza-
Mgwjj4d.rańśka29,m.9, 7133 
"SZTTbna jest panna podręczna i do nauki-
PtL Marjańska Aś 11, na dole.______ 7130
ł^ny zdolne i podręczne do sukien potrze- 
P?" zaraz. Długa At8, W. Wnorow- 
stt___________ ______ ________—---------
rTjZebną jest osoba w średnim wieku, u- 
P'i,,iaca się obejść z małem dzieckiem i szyć 
IS, Wiadomo^ Podwal M 27, m. 13. 7112 

do staników i spódnic potrzebne są 
Pzraz do pracowni Aurelji Roefler, Mazowie- 
cka A 5. ___________ _________
notrzebne panny do staników i spódnic oraz 
puczeanice* Podwal 26, Krępska, 7111 
Potrzebna jest panna do szycia na maszy

nie Singera. Ulica Piekarska 6, m. 10. Za
stać można codziennie od 8-ej do 12-ej. 7198
P~ otrzebne uczennico do krawiecczyzny. Wa

recka 9, mieszkania 18. Tamże do sprzeda
nia tanio modne eleganckie palto wiosenne 
damskie, nieużywane. 7191

Potrzebny uczeń do pierwszorzędnej apteki.
Warecka 9, ni. 18. Tamże potrzebna panna 

do ftrojdw do Lublina, 7192

Panny co staników i spódnic zaraz komple- 
tuie zdolne. Świętokrzyzka 48. 7177

Potrzebna niemka młodsza z dobremi świa- 
doctwami. Żurawia 13, m. 5. 7175

Potrzebna bona francuzka, umiejąca szyć na 
wyjazd. Hoża Aś 46, ni, 8.7107

 

Hf eble za bezcen! Garnitur cjmrny orzeebo. 
Ili wy, lustra, rozmaite inne mcrole, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, t,zeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej Aś 37 i od (ulicy Marszał
kowskiej Aś 1C8, m. 30. 6427
KE eble gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
iHtazyjne, sypialnia i jadalnia idębowawkom- 
pletnem urządzeniu oraz lustita i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystę pna. Płac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Francuiskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej As 148, m. 9. 778

Fortepian Hofera, Nowy-Świat 40, m. 14, 
od godz. 10 do 4,_______________ 6599

Fortepian systemu amerykańskiego, krzy
żowy, z mechaniką angielską, najnowszego 
fasonu, czarny, do sprzedania. Nowy-Świat 

)fe 52, Nowicki. 6550

Fotografje artystycznie wykończone od 
2 rubli tuzin u „Świetlika”, Krakowskie 

Przedmieście 7.___________________ 547

Fortepiany sprzedają, wynajmuję, Zamie
niam, reperacje, strojenia przyjmuję. Mio

dowa 1. 5810

Dwie szafy rozbierano orzechowe do sprze
dania u stolarza, Leszno .H 27. 6840

Dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
chodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepi^ fiupowaę” głównym składzie.' Gieł- 

żyńskiegó. Marszałkowska 137, 93

Do sprzedania: forsztowanio 7 łokci dłu
gie, 4 wysokie, :Z drzwiami, garnitur mebli 

Utrechtem krytych, Marszałkowska 112, mie- 
szkania 3, 7199

Fortepian zagraniczny krótki, prawie nowy, 
F sprzedają, Bracka 4, skład węgła. 6566 
Fortepian krótki, palisandrowy, z blatem 
rmetalowym, do sprzedania za rą. .160. Nowy 
Świat Aś 1, w Lombardzie. 7055

Fiąnjno zagraniczne Bliithnera, prawie no
we, tanio do sprzedania. Wspólna 42, lewa 

oficyna, 2 piętro, m. 25. 6882
nakf wygodną do przechowania futer zaraz 
rsprzedam tanio. Wiadomość w sklepiku 
ul. Pańska Aś 86. 6790

Fortepian czarny o 7-iu oktawach, najnow- 
r szej konstrukcji, do sprzedania za przystę- 
pną cenę. Długa Aś 25, w Lombardzie. 865 
Fortepian krótki czarny, prawie nowy, Sei- 
Fdlera do sprzedania za rs. 400. Aleja Jerozo
limska Aś 43, m. Aś 5, od godz. 1 do 4. 7145
Fortepian do sprzedania, półsiodmoj okta- 

wy. Złota 3, mieszkania 7.________ 7121
Fortepian krótki, półsiodmej oktawy. No

wy-Świat 47, mieszkania 6. 7194

Mebli mąchoniowych garnitur uizędowej 
roboty bardzo tanio do sprzedania. Ogrodo-

wa M 26, m. Aś 10._______ 7169

Masło świeże 30, 35 kop., Żurawia 33, stróż 
wskaże.____________________ 7210

pgeble nowe i używane madzwyczaj tanio. 
Isil Robota sucha. Marszałkowska 134 róg Świę- 
tokrzyskiąj.7224



KDKJEft WAKSIćAWSKl.^JJina 4 kwietnia l«89r,J.

Qnynlti litewskie, półgęski i inne wędliny. 
^Mokotowska <12, do 1-ej._____________ 7157

szkania 11.

Effiagle do sprzedania. Wiadom ość; ul. Wło 
Isfdzimicrska Aś 3. 6762

RSagle z powodu wyjazdu do sprzedania.
IV1 Złota Aś 40. 6970

W iadomoćć tamże.

Di

Kosmiderski korektor, stro: 
„Kerntopf.” Podwale 4, m. 17.
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Znaczenie bielizny przyjmuje pracoj11 
kołder. Marszałkowska 149, m • 

2 pokoje, (salon), kuchniaTpieitaT' 
miesięznie 17, Mostowa 16.

5pokojów z kuchnią do^Z>- 
być podzielone—dla pań lub kataći ’ 

kwartał albo na rok, zaraz. Man»ii . 
Aś 140, 3-e piętro. j®*

0zynki i inne wędliny litewskie, doskonałe.
U Warecka 9, mi.eszk. 16, od godz. 9—1, 7242

Sklepik do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Ulica Pawia Aś 98. 6999

Do wynajęcia od d. 1 kwietnia 4 pokoje, 
przedpokój, alkowa i kuchnia, na 1-m pię
trze; 5 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 2-m 

i 3-m piętrze; sklep na wiktuały. Ulica Sienna 
Aś 18, wiad. u rządcy. 7136
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Jest sklep wiktuałów do sprzedania. Pań
ska Jfe 5. 6761

W fabryce pow ozów Józefa Wernika, przy 
ulicy Elektoralnej, są do sprzedania powo
zy używane, lando poczwórne, kocz z forde- 

klem, perelotka eg-oistka petersburskiej robo
ty, wszystko w jalmajlepszym stanie, za cenę 
przystępną. 6926

Rubli 1,000 pożyczka, hypoteka wiejska czy
sta w Warszawie, osada pod Kałuszynem 
wiorst 2, przy szosie, z wiatrakiem cylindro

wym, od Mrozów wiorst 4. Wiadomość: Józef 
Maruszak, Praga, ul. Brzeska Jfe 5, mieszkania 
8, piętro trzecie.814

Majątek ziemski do sprzedania włók 17*/2> 
niw tein 5 włók lasu. Dochód stały z młyna 
(na dużej wodzie) rs. 750, budynki, inwentarz 
i zasiewy kompletne. Jerozolimska Aś 74, m. 
2, lewa oficyna. 7152

(Rlspólnika do interesu handlowo-ajenturo- 
Wwego i komisowego z kapitałem 3,000 do 
5,000 rubli poszukuję zaraz. Oferty pod 
„Wspólnemi siłami" w kantorze niniejszego 
pisma. 6960

Fabryka paraboli i parasolek, poleatai 
w wielkim wyborze, a także przjjmjsp 
krycia i reperacje. Ceny przystępne. Ktfe- 

ska Jfe 23, wprost ogrodu.6727

ęklep mydlarski, egzystujący od lat pięciu, 
Odo sprzedania za niską cenę. Swiętokrzyzka 
Aś 13. 6975

Ważna wiadomość. Do sprzedania place 
dziedziczne w środku murowanych domów, 
z ogrodem fruktowym, z zabudowaniami. Wil

cza Aś 61. 6162

"osmiderski korektor, stroiciel iw
------- 6818

Mamba ze świeżym pokarmem. TamksliĄ 
mieszkania 9.6952 

Do wydzierżawienia od św. Wojciecha
r. b. dom murowany z ogrodem i pastwi

skiem w Raciążku, l’/2 wiorsty od Ciechocin
ka. Wiadomość: Nowolipie Jfe 46, m. 2. 6669

Na place dziedziczne warszawskie udzielam 
pożyczki. Oferty składać dla „Adama”, Biu- 
ro ogłoszeń, Senatorska 26.892

Z powodu wyjazdu różne meble, waga, lu
stra, zegar i t. d. do sprzedania. Marszałkow

ska 135, mieszk. 4,, godz. 3—5. 7119

Patent dystrybucji do sprzedania. Wiado
mość na placu św. Aleksandra Aś 11, u Gral- 
skiego.7184

Tanio sprzedaję akcję 250-rublową spółki za
kładów wód mineralnych w Solcu. Oferty 
pod „Akcja", kantor Kurjera.___________ 7143

Z kapitałem rubli 2.000 potrzebuję wspól
nika, interes korzystny. Wiadomość w cu
kierni, Marszałkowska Jfe 114. 7096 .

Do wydzierżawienia ogród owocowy bli
sko rogatek z mieszkaniem, drugi warzy

wny przy okopach. Wiadomość: Nowolipie 3, 
mieszkania 1. 6912

Plac narożny, 8,000 łokci kw., w dzielnicy 
fabrycznej, do sprzedania lub zamiany. Wia
domość: Chłodna Aś 53, mieszkania 5. 6911

Oklep spożywczy, a. la kupiecki, do sprzeda- 
Vnia zaraz. Wiadomość: ulica Dobra AS 35, 
w składzie węgla, do 9 rano. 7002

M a majątek ziemski w gubernji płockiej, na 
R 1-szy numer hypoteki bez Towarzystwa po
trzebna jest suma rs. 5,000. Zarazem poszuku
je się dzierżawcy. "Wiadomość: Chmielna Aś 
64, mieszk. 3, lub w Mławie u adwokata To- 
maszewskiego.6959

Rybołówstwo na Wiśle do wydzierżawie-
Flnia. Krucza 15, m. 5.7205

Majątek ziemski, około włók 14, ze stałym 
Itl dochodem około 2000 rs. rocznie, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
w' kruszko wie. 693

Majątek ziemski Kraszew, w pow. radży' 
iHmińskim, włók 30, bez służebności, o mil 
3 od Warszawy, pomiędzy koleją petersbur 
ską a szosą radzymińską, z obfitemi łąkami 
nadrzecznemi, ziemią dobrą, lasem budulco
wym i opałowym, zabudowaniami dostatecz
nemu, przeważnie murowanemi, kompletnemi 
inwentarzami i obsiewami, dworem, oficyną i 
ładnym ogrodem, do sprzedania bez pośredni
ctwa osób tizecicb. Wiadomość na miejscu, 
przy stacji "Wołomin. 7137_____

Pokój umeblowI^z^T^ 
jem, usługą, światłem i 

mość: Trębacka Jfe i. rl, ’efiiat, ; 
skiego.

Osoba posiadająca od 6-u do 8-u tysięcj • 
bli, może mieć pensji rs. 1,000 rocznie 1J 
cent od kapitału. Oferty w kantorze MO1 

Warsz. pod lit. F. F. F. 7rl%_

Serów litewskich oczekiwanych, a znanych 
ze swej dobroci, dziś otrzymaliśmy do sprze
daży świeży znaczniejszy transport i sprzeda- 

jemy takowe na pudy po rs. 8.80, a także na 
całe krążki po 25 kop. funt, połówki zaś i 
ćwiartki krążka..po 27 kop. za funt. E. Woje
wódzki et Comp1., Marszałkowska 116 (w po
dwórzu na dole).793

Ogrodnik specjalista we wszystkichtif 
ziach ogrodnictwa podejmuje 
nia drzew, zakładania ogrodów, ogrodKu j 

parków i t. p. z własnych szkółek. Wwo* 
ulica Niecała Aś 12, w sklepie pani B™*1 
skiej. —- Wł. Wilnian.____ Z——-

7 akład ogrodniczy, Krakowskie-Pw • 
Łście Aś 44, wprost ulicy Czystej przyj 
zamówienia na bukiety, wieńce i |ir ■' 
sprzedaje na miejscu rośliny i kwiaty don 
we, przyjmuje takowe do przesączani, 
urządza ogródki. ;

Magle do sprzedania w dobrym punkcie. Ul. 
Dzielna Aś 17. 7120

Letnie mieszkanie, wśród lasów, nie daleko 
od pierwszego przystanku kolei Terespol- 
skiej. Za wypożyczenie 300 rs. na kolonję z 

dwóch włók z lasem. Wiadomość: ulica Kró
lewska Jfe 27, w magazynie obuwia p. Chmur- 
kowskiego. 7180

Letnie mieszkanie w Wawrze, umeblowane, 
składające się z 6-u pokojów, kuchni, przed
pokoju, z werendą, otoczone pięknym lasem, 

kilka minut do stacji Wawer, trzy kwadranse 
szosą do Warszawy. Wiadomość: Aleja Jero
zolimska 70. m. 20. W tej samej miejscowości 
jest 14 mieszkań, na różne ceny. 7193

Majątek poduchowny, naprawach russkich, 
|j|m ergów 247, do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Od Warszawy mil 7, od 
st. kolei żelaznej wiorst 16. Wiadomość: 
Krochmalna Jfe 22, od godziny 4 do 6 popołu
dniu. Stróż wskaże. 7132

Francuzka znająca dobrze Paryż ofejt 
się jechać za koszta podróży, do jow 
stwa pani lub kilku pannom. Wiata::; 

Marszałkowska 109, m. 3. 7171

Fabryka kwiatów Marji Fitkał, FretaSJ* 
I w domu własnym.  638
Furmanki jednokonne z odpowiednie^' 

zami do przewożenia towarów, mebliii 
innych robót są do wynajęcia każdego 
za cenę umiarkowaną. Wilcza 53, m. 12. H

W Skierniewicach do sprzedania plac do 
zabudowania, z ogrodem owocowym, w o- 
góle 420 prętów, kwadratowych. Bliższa wia

domość: ulica Żurawia Jfe domu 10, mieszka
nia 2. 5891

Addaje się w administrację od 1-go lipoa 
Ufolwark donacyjny Rdutów, w pow. ku
tnowskim, gub. warszawskiej, włók 14 z łąka
mi i propinacją na lat 6 lub 12. Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska Jfe 43, mieszk. 5, od godz. 
11-ej do 4-ej, lub na miejscu w Kłodawie, pow. 
kolski, gub, kaliska.7144
ogrody warzywne i owocowy do wydzier- 
Użawienia o 12 wiorst od Warszawy. "Wiado- 
mość: Krucza 15, m. 5.7204

Rubli 5,000 wypożyczę na dom za mieszka- 
nie. Oferty kantor Kurjera pod 5,000. 6867

Rubli 5,000—6,000 daję kaucji lub jako 
wkład do interesu, w którym żądam posady 
kasjera, buchaltera. Oferty z pensją przed 

7-ym b. m. składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod adresem „D, wspólnik-buchalter doświad- 
świadczony”.6896

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia. Ulica Chmielna 14. 7127

Sklep norymbersko-spożywczy, dystrybucyj- 
no-piśmienny, dobrze procentujący, do sprze
dania zaraz tylko z powodu braku zd owia. 

Warunki dogodne, bo komorne prawie żadne. 
W iad o mość w tymże, Nowy-Swiat 54. 7195

Księgarnia w jednem z większych miast 
^prowincjonalnymi jest do odstąpienia na przy
stępnych warunkach. Oferty pod „Księgar
nia” proszę składać w kantorze niniejszego 
pisma. 6767

ętajme, wozownie i kantoiJtóTS: 
Osą do wynajęcia, po długo iSH;.% 
kładzie remizowym na Nowym 
W i.idomość tamże.
-----;---- ------------------------------- --- '

7? P°k,ój
Łfrancuzka. Aleja Jerozolimska v l 
szkania 20.

Traktjernia z kawiarnią przy fabrykach, 
I komorne tanie, cena przystępna, zaraz do 

sprzedania. Ul. Przemysłowa Jfe 31. 7172

Qklep spożywczy z dystrybucją, z kotłem do 
wheibaty, do sprzedania. Wiadomość na miej
scu, ulica Nowolipie A5 50. 6801

Sklep mydlarski z dystrybucją do sprzedania. 
Królewska 49, mieszkania 34. 6955

Folwark mały z pięknym domem, komple
tne budowle nowe, ziemia dobra, połowa 
pszenna, sad 2,000 drzew owocowych, szpara- 

garnia, inspekty, wiatrak cylindrowy, cegiel
nia, sadzawki rybne. Hypoteka oddzielna w 
Warszawie. Do sprzedania razem lub poje- 
dyńczo. Od Warszawy mil 6, Kałuszyn wiorst 
2, Mrozy wiorst 4. Gospodarstwo wzorowe, 
kultura wysoka, inwentarz dobry, obsiany. 
Wiadomość: Józef Maruszak, Praga, ul. Brze
ska Aś 5, mieszkania 8, piętro 3. 815

Jest do sprzedania dom murowany dwupię
trowy w środku miasta, przynoszący 12%, 
kapitał wymagalny do 5,000 rs., pośrednictwo 

osób trzecich wyłącza się. Wiadomość w kio
sku róg Marszałkowskiej i Zielonego Pla
cu. 891

Bubli 3,000 na 9% albo 6,000 na 8% oddam 
zaraz na dobrą hypotekę miejską. Oferty 

złożyć w kantorze Kurjera: „Suma”. 7032

Rubli 100 potrzebuję pożyczyć na procent, 
na interes pewny, z gwarancją. Oferty skła

dać w kantorze Kurjera pod „Pożyczka”. 7013

rklep kolonjalno-spożywczy i dystrybucja
Udo odstąpienia z powoda wyjazdu. Bracka 
Jfe 6.____________________________ 6922
ę klep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
Owogrodzka Aś 19. Egzystuje 26 lat. 6884

nosesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
I łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka
mi do sprzedania.__________________ 6789

Potrzebna suma na pierwszy numer hypo
teki domu od 2,800 do 3,800 na spłatę, bez 
uprugacji. Oferty składać w kantorze Kurje- 

ra pod lit. Ł G-.7146

Do sprzedania w całości hrb częściowo za 
rogatkami wolsikiemi przy ulicy Karelko- 
wej Aś 3119 kolonja przestrzeni 42,000 łokci, 

z ogrodem i domkiem murowanym. Wiado
mość w kancelarji rejenta W. Lilpopa, przy 
ul. Miodowej. _____________________ 7197
Dla osób szukających za rs. 100 do nabycia 

interes z wyrobioną klijentelą. Ul. Zimna 
7, w zakładzie cukierniczym. 7214

Suknia kremowa batystowa, haftowana, oraz 
kapelusz czarny z piórami do sprzedania.

Złota 3, m. 11. 7161

Wózek dziecinmy, rozmaite rzeczy do sprze
dania. Królewska Jfe 5. 7179

|gjsrszawsfcie stowarzyszenie sprzedaży o- 
■ifwoców, Chmittlna 26, sprzedaje świeże wi
nogrona funt po kop. 35. Powidła śliwkowe 
znów otrzymano. 887

Pmiasta cdle^ym^6 ni 

manym apartament . Ht rJ* '■ J 
piętrze, z 5 lub 6 ■
ny, oraz w tymże ]dny, z3 1ub/p^«lok><-; 
się. Kto takowe lola]e0Sj^-V. 1 
doprowadzi, otrzyma lo^W ;c' 
mość dac doredakciib.go, ulica Czysta Aś 4° m " 
dom me wielki, ofert. ai"żepB-,; ' 
pośrednictwo wylączo„( ’
nokój wielki, fr^J^^h'; ■ 
Ti samowarem od from,?,ZWX 
wvnaieria za 9n ... _. h Schr>j.' •

Letnie mieszkania w pałacu nad Wisłą, pod
Warszawą. Wiadomość: Krucza 15, mieszka- 

nia 5.___________________________ 7203_____
Letnie mieszkania z wszelkiemi wygodami, 

w lasku sosnowym w Nowo-Mińsku, obok 
stacji. Wiadomość: Długa 59, 2-e piętro, do 
2-ej po południu. 6748

noszukuje się domu w nowszej części War- 
I szawy, z nowoczesnemi wygodami, bez po
średnictwa osób trzecich, za gotówkę, szacun
ku około 60,000 rs., sześćdziesięciu tysięcy ru
bli. Informacje składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod „Dom do sprzedania”. 7116 
Piekarnia, wiatrak, z domem, ogrodem, 20 

mórg gruntu, jest do sprzedania za cenę u- 
miarkowaną, pewny i korzystny interes, w 
mieście Rawie. Wiadomość w browarze. 7201

Do wynajęcia zaraz: sklep. Plac na skład 
węgli. Piękna 49. 7148

Duży pokój dla kobiety, na żądanie z cało- 
dziennem utrzymaniem. Plac św. Aleksan- 
dra Jfe 13, mieszkania 6.___________7183

Dobremu lokatorowi jest ładny pokój ume
blowany. Marszałkowska 105, m. 5. 7176

Do odnajęcia, Złota JO, róg”Marszałkow
skiej, 7 pokojów, przedpokój i kuchnia, lo

kal będzie zupełnie odrestaurowany. Cena 
przystępna. Wiadomość na miejscu, u właści
cielka__________________________ 6781______

oża 8. Sklep, pokój, obok targu, 300 rubli, 
od kwietnia. 5584

Lokal sam w sobie, z 3 pokojów i wielkiego 
salonu na 1-m piętrze, z wielkim balkonem 
żelaznym i widokiem od Wisły, jest do wyna

jęcia od św. Jana, za 400 rubli rocznie. Bliż
sza wiadomość: Marjensztadt. Kasa łazienek, 
Kurtza. 7156

Z powodu wyjazdu wyprzedaje się elegan
ckie, prawie nieużywane urządzenie salonu, 
jadalni i sypialni. Wiadomość u właściciela 

domu Aż 26 przy ul. Nowolipie, od 10 rano do 
5 po południu. Tamże do sprzedania forte
pian fabr. Kralla i fSeidlara.__________ 7187

i.littiresa IwntH. i niajątii.

Do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi willa w Nałęczowie, urządzona z kom
fortem i kompletnem umeblowaniem, lodo

wnią i innemi zabudowaniami gospodarskie- 
mi, oraz trzymorgowym ogrodem owocowo- 
kwiatowym. Wiadomość: Krucza 23, mieszk. 9, 
między godziną 3 a 5.6946

Rubli 8,000 do 10,000 dla założenia wspólne
go inteiesu specjalnego, barcizo korzystne
go, potrzebno. Oferty pod lit. A. Z. poste- 

restante Warszawa. 7112

Remiza do sprzedania w jednym z hoteli na 
dogodnych warunkach. Wiadomość od 5 do 
7 wiecz orem. Chmielna M 120, m. 3. 7124Kawiarnia do sprzedania z powodu wyja 

zdu. Ulica Wielka A5 52. 6803

Kawiarnia i dystrybucja do sprzedania za
raz. Komorne tanie. Wielka 49, róg Pań

skiej. 6889
Lf olojjja fabryczna, składająca się: z pięciu 
Rdomów mieszkalnych, budynku murowane
go fabrycznego, obszernych piwnic murowa
nych, lodowni, stajni i wozowni, ogrodu dwie 
morgi, wszystkiego obszaru około 4-ch mórg 
(66,000 łokci kw.) jest do sprzedania na dogo
dnych warunkach. Odległość 4 wiorsty od ro
gatek moskiewskich. Szacunek 6500 rs. Wia
domość w składzie M. Maszkow, Krakowskie- 
Przedm. 23. 6032

poszukuje się.p^jT^rr^1' 
flesza rs. 5 miesięcznie,

pokój osobne wejście/Wtu 
I jęcia dla nauczycielki. Wi»a ’ 
do 10-ej rano. 8“0t,<iiqj *
Potrzebne od 1 lipcaTThTu^' 

ca kolei Wiedeńskiej tW'> 
jednych schodach, każde Doa 1 
obszerne z kuchnią, przedpokoi I j 
gjem, zlewem, dwoma weL;?.'. " 
skiemr wygodami. Zgłaszać sj?.1'-/ ' 
mieszkania 5.
-----------w;------- :—■— h

Za 350 rs. do odstąpienia interes, mogący
dać całoroczne utrzymanie, przy zajęciu lek- 

kiem i przyjemnem w sezonie letnim. Wiado
mość: Krakowskie-Przedmieście 9, mieszk. 5, 
od 10 do 1 i od 4 do 6.________________7162

Za 2,800 rs. do sprzedania za rogatkami 
dom murowany mieszkalny, budynek muro
wany z maszyną parową o sile 3-ch koni i szo

pa drewniana dużych rozmiarów oraz wergeajg 
ślusarski. Wiadomość; ulica Niecała Aś 5, 
mieszkania 4. 7207

I . o k a i o.
n Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
F ,!®twia przeprowadzki na wozach resoro 
wy eh._____________________________11_____
fl parlament 9 pokojów etc., Książęca 4, do 
J4 wynajęcia. 7196

Skład węgli do sprzedania z całem urządze
niem. Aleja Jerozolimska A? 37. 7117

Oklep spożywczy jest do sprzedania zaraz. 
VU1. Zakroczymska Aś 5. 6716

Doniesienia rozmaite, 
Agentura Towarzystwa „Jakofita 
Rod ognia, gradobicia, na życiŁ^nl®, 
Prosta 13. — Przanowski. '1

B kuszerka Sliwowska przyjmuje®^ 
ftdzicwające słabości, od rs. 15,zimiiesi^, 
niem dziecka, dyskrecja zapewniaj, Vs-.fq 
Jfe 26, mieszkania 18. 7128
Dziewczynka 2-letnia dooddamawij 

sność. Zielna 9, m. 3. 7218

Dnia 1 kwietnia zgubiono zegarekiisj 
grubym łańcuszkiem srebrnym i davi 
Oddawcy na ulicę Królewską N41, miesim 

Jfe 1, nagrody rs. 10. 7008


